
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 

ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 378, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Klos, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1489 prot., datë 25.05.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për titull 

nderi, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. A.Ll.: 
 
 

a) figuron në dosjen hetimore gjyqësore (penale) nr. 12791 të arkivuar në Arkivin e Sistemit 

të Ministrisë së Punëve të Brendshme, të administruar nga Autoriteti, në cilësinë e njërit 

prej dëshmitarëve të çështjes në ngarkim të 10 shtetasve, të akuzuar dhe të dënuar për 

krimin e tradhtisë ndaj atdheut, krimin e krijimit dhe pjesëmarrjes në një organizatë 

kundërrevolucionare krimin e veprave terroriste, atë të sabotimin e të agjitacion 

propagandës armiqësore, ndërsa K.H. e A.C. edhe për akuzën e bashkëpunimit me banda 

të armatosura, vepra penale këto që lidhen me fushën e veprimit, të ligjit nr. 45/2015, “Për 

të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar sipas nenit 2 të tij.  
 

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr.45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se 

përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e 

njohjes së dokumenteve. 
 

 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Klos. 
 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 379 datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 



dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 13794 prot., datë 04.04.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

emërtimin e një segmenti rrugor në këtë qytet se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, 

rezulton se: 
 

a) z. J.P., rezulton si bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të ligjit nr. 

45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, sipas të dhënave në 

dokumentet regjistri i agjenturës nr. 1/1 model K.I. rreshti me numër rendor 11584, 

kategoria “Strehues”, drejtimi Industri e lehtë, gega e MES-it, por nuk disponohen 

dokumente të tjera të cilat për periudhën pothuaj 2-vjeçare të regjistrimit të provojnë 

bashkëpunimin.  

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se 

përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e 

njohjes së dokumenteve.   

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

4. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 
 

Vendim nr. 380, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 15115 prot., datë 16.04.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 



2 nga 13 kandidatët e propozuar për vendosjen e një pllake përkujtimore në nderim të fisit 

“C”, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 

“Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se: 
 

a) z. H.B.C. ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji 

ku rezultojnë të dhënat në dokumentet regjistri i agjenturës nr. 1, Dega e Punëve të 

Brendshme Dibër, model K.I, në rreshtin me numër rendor 224, kategoria “Informator” 

dhe regjistër agjenture nr. 1  model K.II, në rreshtin me numër rendor 3857, pseudonimi  

“Rindërtimi”; kategoria “Informator”, por nuk rezulton asnjë dokument lidhur me 

veprimtarinë. H.B.C. Rezulton edhe në një dosje hetimore-gjyqësore si i person i dënuar, 

me vendimin nr. 19, datë 13.05.1969 të Gjykatës Popullore Dibër, e cila e ka deklaruar 

fajtor për agjitacion e propagandë kundër pushtetit popullor dhe në bazë të nenit 73/1 të 

Kodit Penal e ka dënuar me 10 vjet heqje lirie dhe konfiskim pasurie, vepra penale që bëjnë 

pjesë në fushën e veprimit të ligjit nr. 45/2015.  

b) z. U.A.C. rezulton si dëshmitar në një çështje penale në ngarkim të të pandehurit A.C., e 

cila lidhet me fushën e veprimit të ligjit nr. 45/2015.  

2. Bazuar në nenin 26 pika 7 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet 

e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, në rast se 

përmbajtja e informacionit nuk është e mjaftueshme, Autoriteti ju krijon mundësinë e 

njohjes së dokumenteve. 

3. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

4. Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi.  

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

Vendim nr. 381, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjit nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 
 

 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Tiranë, për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 15115 prot., datë 16.04.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

11 nga 13 kandidatët e propozuar për vendosjen e një pllake përkujtimore në nderim të fisit 

“C” se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 

“Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 



Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se z. A.C., z. A.C., z. I.C., z. S.C., 

z. Sh.C., z. B.C., z. H.C., z. L.C., dhe z .M.C.: 

 

i. Nuk kanë qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtorë të ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

iii. Nuk kanë qenë persona me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 
 

a) z. A.C. rezulton i dënuar me vendimin e Gjykatës së Lartë Ushtarake datë 22.1.1950, sipas 

të cilës është deklaruar fajtor për veprimtari kundër pushtetit popullor, bashkëpunim dhe 

fshehje të diversantëve, lidhje me grupin kundërshtar me qëllim që t’u shërbente 

trockistëve jugosllavë në dëm të shtetit, është dënuar me 15 vjet burgim dhe me humbjen 

e së drejtës elektorale për 4 vjet. 

b) Për z. R.B.C., sipas dosjes, “është vendosur vënia në përpunim II-B bazuar në të dhënat 

agjenturale të datës 04.03.1959, ku është marrë vesh indirekt se ka tendencë terrori. Sipas 

raportit datë 16.09.1964 rezulton si person i arratisur në Jugosllavi bashkë me familjen”.  

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Tiranë. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 
 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 382, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Përrenjas për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. 1374/1 prot., datë 29.05.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për 

marrjen e titullit të nderit të bashkisë se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas 

përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet 



e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar 

rezulton se z. G.Sh.: 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat i Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë së 

Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së Lartë, 

Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të Dëbim 

Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i nivelit 

të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit; 

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Përrenjas. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 383, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Këshilli i Lartë Gjyqësor, për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3185 prot., datë 11.06.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

të kandidatit për ngritje në detyrë në Gjykatën e Posaçme të Shkallës së Parë për 

Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, se: 

a) Për znj. A.B., nga verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të ligjit 

nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se:  

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk ka qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve të 

nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i ndryshuar. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor.  



 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 384, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin e Bashkisë Klos, për informacionin që kërkohet me shkresën nr. 

1489 prot., datë 25.05.2024, “Kërkesë për informacion”, në kuadër të propozimit për titull 

nderi, se nga verifikimet e kryera deri tani, sipas përcaktimeve të nenit 30 të ligjit nr. 

45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar rezulton se z. H.I.H.: 
 

a) Nuk ka qenë anëtar ose kandidat të Byrosë Politike, anëtar i Komitetit Qendror të Partisë 

së Punës të Shqipërisë, anëtar i Presidiumit të Kuvendit Popullor, Kryetar i Gjykatës së 

Lartë, Prokuror i Përgjithshëm, Kryetar i Hetuesisë së Përgjithshme, anëtar i Këshillit të 

Ministrave, kryetar i degëve të punëve të brendshme, anëtar i Komisionit Qendror të 

Dëbim-Internimeve, hetues, prokuror, gjyqtar në procese posaçme politike, apo punonjës i 

nivelit të lartë i ish-Sigurimit të Shtetit;  

b) Nuk ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve të këtij ligji, 

denoncues në proceset politike ose dëshmitar i akuzës në proceset politike të posaçme, pas 

mbushjes së moshës 18 vjeç; 

c) Nuk ka qenë person me të dhëna nga ish-Sigurimi i Shtetit për spiunazh dhe terrorizëm. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Bashkisë Klos. 
 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 432, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 



shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1. Të informojë institucionin Universiteti i Sporteve Tiranë, për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. 1707 prot. datë 27.06.2024, “Kërkesë” për verifikimin e pastërtisë së 

figurës, përpara emërimit të 27 kandidatëve për organet drejtuese në UST-së, se: 

a) Për 1. F.K., 2. A.SH., 3. A.K., 4. D.S., 5. A.Q., 6. E.I., 7. F.M., 8. R.Ç., 9. O.P., 10. F.B., 

11. E.LL., 12. DH.B., 13. A.M., 14. K.K., 15. K.V., 16. R.Ç., 17. A.K. dhe 18. A.B., nga 

verifikimet e kryera deri tani, bazuar në përcaktimet e nenit 29 të ligjit nr.45/2015 “Për të 

drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, rezulton se:  

i. Nuk kanë qenë persona në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk kanë qenë bashkëpunëtor ose të favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk kanë qenë anëtar të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas përcaktimeve 

të nenit 29, pika 2 ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 

b) Znj. R.S., z. E.S., znj. E.K., z. S.M., znj. G.N., znj. K.T., znj. E.M., z. A.O., dhe znj. N.Q., 

për shkak të moshës së tyre nën 14 vjeç para 2 korrikut 1991, si datë fundore e zbatimit të 

ligjit nr. 45/2015, nuk janë subjekt verifikimi sipas përcaktimeve të ligjit nr. 45/2015 “Për 

të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit Universiteti i Sporteve Tiranë.  
 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 433, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5 paragrafi 1.1 dhe 1.2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës 

shtetërore dhe enteve publike”, Autoriteti për Informim mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. 3426 prot., datë 05.07.2024, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme 

Ekonomike dhe Shërbimeve Mbështetëse, në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe 



Inovacionit, se:  

a) znj. I.M., nga verifikimet e kryera deri tani: 

i. Nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm; 

ii. Nuk ka qenë anëtar, bashkëpunëtor ose i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

iii. Nuk figuron në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, deri në 2 korrik 1991, sipas 

përcaktimeve të nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015, “Për të drejtën e informimit për 

dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar. 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

Ky vendim hyn në fuqi pas njoftimit. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM TË TË 

VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE APO TË 

FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 

 

Vendim nr. 362, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 
  
Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 677 prot., datë 24.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin H.H.S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

  

a) Fashikull pa numër, e përbërë nga 110 (njëqind e dhjetë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin H.H.S.   

 

2.T´i jepet shtetasit A.S dokumentacioni i sipër përmendur në format CD. 

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 363, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.N.Gj, për sa kërkohet në shkresën nr. 881 prot., datë 27.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 364, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 727 prot., datë 02.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen K.S.D.(B) 

nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 365, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.P.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 785 prot., datë 13.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 366, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 709 prot., datë 29.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.D.H nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 367, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin K.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1586 prot., datë 14.09.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  

Dh.O.A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 1026, e përbërë në total nga 34 (tridhjetë e katër) faqe të 



skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.O.A. 

b) Dosje Formulare nr. 2304, e përbërë në total nga 88 (tetëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Dh.O.A. 

c) Dosje nr. 3824 “Grupi i Sillogut Vorio Epiriot Himarjot të vitit 1945”, e përbërë në total nga 

95 (nëntëdhjetë e pesë) faqe, nga të cilat 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për subjektin 

Dh.O.A. 

d) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor. 1843, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.O.A. 

 

2.T´i jepet shtetasit K.A dokumentacioni i sipër përmendur në format CD dhe fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 368, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit S.S identiteti i të gjithë bashkëpunëtorëve të ish - Sigurimit të 

Shtetit të identifikuar nga ana jonë.   

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 369, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumente te ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepet shtetasit V.D, identiteti i bashkëpunëtorit të ish - Sigurimit të Shtetit i 

identifikuar nga ana jonë.   

2.Ky vendim është i ankueshëm në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 370, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.S.H, për sa kërkohet në shkresën nr. 806 prot., datë 15.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 371, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen A.J.R, për sa kërkohet në shkresën nr. 861 prot., datë 23.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 372, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.V.J, për sa kërkohet në shkresën nr. 901 prot., datë 30.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 373, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 359 prot., datë 01.03.2024 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M. H. S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 916, i përbërë nga 23 (njëzetë e tre) faqe në format CD, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin M.H.S.  

b) Kartelë Model 1, i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 



Autoritetit, për subjektin M.H.S. 

 

2.T´i jepet shtetasit S.S dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 374, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen I.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 813 prot., datë 16.05.2024 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. R. L ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë Operative nr. 141, datë 15.06.1976, i përbërë 

nga 5 (pesë) faqe të skanuara, anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, në ngarkim të I.R.L. 

b) Fondi nr. 142 Komunikata Ditore, Komunikatë Operative nr. 142, datë 16.06.1976, i përbërë 

nga 4 (katër) faqe të skanuara, anonimizuara në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, në ngarkim të I.R.L. 

 

2.T´i jepet shtetases I.M dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



Vendim nr. 375, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 328 prot., datë 27.02.2024 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Gj.K.S ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër përpunimi Model 1 nr. 36, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin Gj.K.S.  

b) Kartelë Model 1 nr. 959, i përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin Gj.K.S. 

2.T´i jepet shtetasit F.S dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 376, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.G.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 327 prot., datë 27.02.2024 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F. 

Gj.S ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Përpunimi Model 1 nr. 36, e përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S.  

b) Kartelë Model 1, nr. 1023, e përbërë nga 1 (një) fletë në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S.  

c) Regjistër Themeltar i Internim-Dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, që 



ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S. 

d) Regjistër i Internim-Dëbimeve Lezhë nr.2, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S.  

e) Regjistër Alfabetik nr. 3 i Internim-Dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) fletë në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S. 

f) Vendim nr. 5, datë 18.06.1975 i Komisionit të Internim-Dëbimeve, i përbërë nga 3 (tre) fletë 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Gj.S. 

2.T´i jepet shtetasit F.Gj.S dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 377, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I (Xh) M.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 939 prot, datë 22.05.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr.13054, e përbërë në total nga 16 (gjashtëmbëdhjetë) faqe të 

skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.(Xh.)M. P. 

b) Dosje Përpunimi nr.2785, e përbërë në total nga 253 (dyqind e pesëdhjetë e tre) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin I.(Xh.)M.P. 

2.T´i jepet shtetasit I(Xh) P dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 



 

Vendim nr. 386, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.A.Dh, për sa kërkohet në shkresën nr. 875 prot., datë 27.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

N.J.Dh nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 387, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                               V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin I.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 511 prot., datë 02.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin R.B.D nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
                              

 

 



Vendim nr. 388, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen Sh.Th, për sa kërkohet në shkresën nr. 559 prot., datë 05.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

M.K nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të 

në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 389, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 624 prot., datë 16.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Q.M, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni. 

 

 



Vendim nr. 390, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen D.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 950 prot, datë 06.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë e survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni. 
 

Vendim nr. 391, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin B.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 900 prot., datë 30.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.T, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni. 

 

 

 

 



Vendim nr. 392, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D.N, për sa kërkohet në shkresën nr.847 prot, datë 21.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

L.N të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 393, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S, për sa kërkohet në shkresën nr.894 prot, datë 29.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

M.S të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.  

  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 
 

 



Vendim nr. 394, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen J.Sh, për sa kërkohet në shkresën nr. 750 prot, datë 08.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

M.P(N) të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 395, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.Frr, për sa kërkohet në shkresën nr.2111 prot., datë 14.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

K.Frr.T ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr.999, e përbërë në total nga 26 (njëzet e gjashtë) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin K.Frr.T. 

2.T´i jepet shtetases L.Frr dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 396, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit R.M, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të 

Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

 

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 397, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen L.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 355 prot., datë 01.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.N.Xh ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 2484, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh. 

b) Regjistër Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1629, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh. 

c) Kartelë Model 1 nr. 1629, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh. 

d) Dosja nr. 28, Viti 1957, Vendimi nr. 4, e përbërë nga 8 (tetë) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh.  

e) Dosja nr. 41, Viti 1960, Vendimi nr. 4, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh. 



f) Regjistër Themeltar Internim- Dëbim, fleta nr. 297.1 dhe nr. 298, e përbërë nga 2 (dy) faqe 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh. 

g) Kartelë Internim- Dëbimi, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin S.N.Xh. 

2.T´i jepet shtetases L.M dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 398, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin D.I.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 903 prot., datë 31.05.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, ka dokumente në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 

a) Dosja nr. 371 Viti 1984, Vendimi nr. 12, datë 26.07.1984, e përbërë nga 4 (katër) faqe në 

format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin D.I.B. 

2.T´i jepet shtetasit D.I.B dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

 

 

 



Vendim nr. 399, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.Sh, për sa kërkohet në shkresën nr. 871 prot., datë 23.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh.M.Sh ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 5890, me 101 (njëqind e një) faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD për subjektin Sh.M.Sh. 

b) Dosje Formulare nr. 1445, e përbërë në total nga 25 (njëzet e pesë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

Sh.M.Sh. 

c) Regjistër Agjenture nr. 1 Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 135, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.M.Sh. 

d) Kartelë Model 2 nr. 135, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin Sh.M.Sh. 

e) Listë Veçimi nr. 5 datë 12.04.1991 “Mbi Asgjësimin e Dosjeve”, e përbërë nga 3 (tre) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.M.Sh. 

 

2.T´i jepet shtetasit A.Sh dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 400, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.Q, për sa kërkohet në shkresën nr. 219 prot., datë 12.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S.T.Q ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture nr. 1, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 7100, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.T.Q. 

 

2.T´i jepet shtetasit G.Q dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 
               

Vendim nr. 401, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 1966 prot., datë 17.11.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Q.Z.A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Formulare nr. 1192, e përbërë në total nga 806 (tetëqind e gjashtë) faqe, nga të cilat 689 

(gjashtëqind e tetëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format 

CD, i përkasin dhe vihen në dispozicion, për subjektin Q.Z.A. 

b) Komunikatë Operative nr. 107 datë 14.05.1962, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, 

që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Q.Z.A. 

2.T´i jepet shtetasit G.A dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 402, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.T, për sa kërkohet në shkresën nr. 1784 prot., datë 18.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

M.J.T ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Përpunimi nr. 1160, e përbërë nga 464 (katërqind e gjashtëdhjetë e katër) faqe të 

skanuara dhe anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin M.T.    

 

2.T´i jepet shtetasit N.T dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 403, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21,23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

         V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 728 prot., datë 02.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 



vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin G.I.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 2891, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.I.D. 

b) Kartelë Model 2, nr. 2891, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin G.I.D. 

c) Dosja nr. 370, konkretisht Vendimi nr. 3, datë 13.02.1984 i Komisionit të Internim Dëbimeve, 

e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin G.I.D. 

d) Dosja nr.267, konkretisht Vendimi nr. 10, datë 06.06.1987 i Komisionit të Internim Dëbimeve, 

e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin G. I. D. 

e) Listë Veçimi nr.1, datë 25.02.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.I.D. 

 

2.T´i jepet shtetasit G.D dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 404, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

          V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin V.V, për sa kërkohet në shkresën nr. 648 prot., datë 03.04.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  B.Q.V ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Agjenturale “Korabi” nr. 588, e përbërë në total nga 722 (shtatëqind e njëzetë e dy) 

faqe, nga të cilat 130 (njëqind e tridhjetë) faqe, të anonimizuara dhe të skanuara, i përkasin 



dhe i vihen në dispozicion,  për subjektin B.Q.V. 

2.T´i jepet shtetasit V.V dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 405, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e 

Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve 

Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi 

Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit   

             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 726 prot., datë 02.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I.J.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosja nr. 115, konkretisht Vendimi nr. 11, datë 28.03.1967 i Komisionit të Internim Dëbimeve, 

e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.J.D. 

b) Dosja nr. 151, konkretisht Vendimi nr. 15, datë 12.04.1971 i Komisionit të Internim Dëbimeve, 

e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.J.D. 

c) Dosja nr. 370, konkretisht Vendimi nr. 3, datë 13.02.1984 i Komisionit të Internim Dëbimeve, 

e përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.J.D. 

d) Regjistër Themeltar i Internim Dëbimeve, i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

e) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 1302, e përbërë nga 

2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

f) Regjistër Agjenture nr.1/1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor. 6803, e përbërë 

nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

g) Regjistër Agjenture, konkretisht rreshti me numër rendor. 1570, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 



h) Regjistër Agjenture, Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor. 1461, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

i) Kartelë Model 2, nr. 1302, e përbërë nga 1 (një) faqe në format fotokopje, që ekziston në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

j) Listë Veçimi nr.1, datë 25.02.1991, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që ekziston 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin I.J.D. 

2.T´i jepet shtetasit G.D dokumentacioni i sipër përmendur në format fotokopje. 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Skënder Vrioni. 

 

Vendim nr. 406, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.L, për sa kërkohet në shkresën nr.741 prot., datë 07.05.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Sh.A.L ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 1303, e përbërë në total nga 30 (tridhjetë) faqe të skanuara dhe 

të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.L. 

b) Kartelë Model 1, pa numër, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Sh.L.  

 

2.T´i jepet shtetasit M.L dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 407, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

 Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.Ll, për sa kërkohet në shkresën nr. 289 prot., datë 22.02.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

R.Xh.D ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 3022, e përbërë në total nga 44 (dyzet e katër) faqe të skanuara 

dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.Xh.D. 

b) Regjistër Agjenture, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 520, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. Xh.T. 

c) Regjistër Agjenture, Model K.II, konkretisht rreshti me nr. rendor 355, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. Xh.D. 

d) Kartelë Model 2 nr. 520, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin R.Xh.T. 

e) Regjistër Përpunimi nr. 2, Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 353, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin R.Xh.T. 

f) Kartelë Model 1 nr. 353, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin R.Xh.T. 

 

2.T´i jepet shtetases M. Ll dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 408, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Y.Ç, për sa kërkohet në shkresën nr. 672 prot., datë 23.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen Dh.Q.Ç ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 4368, e përbërë nga 2 (dy) 

faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh. Q.Ç. 

b) Dosja nr. 141, Viti 1976, Vendimi nr. 1 datë 10.01.1976, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Q.Ç. 

c) Regjistër Internim -Dëbimeve, Regjistër i Tiranës, fletët nr. 35.1 -36, e përbërë nga 2 (dy) faqe 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh. Q.Ç. 

d) Regjistër Internim -Dëbimeve, Regjistër nr. 9 Viti 1978, fletët nr. 21.1 -22, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Q.Ç. 

e) Regjistër Internim -Dëbimeve, Regjistër nr. 3 Alfabetik, fletët nr. 19.1 -20, e përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin Dh.Q.Ç. 

2.T´i jepet shtetasit Y.Ç dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 410, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen R.I, për sa kërkohet në shkresën nr. 594 prot., datë 12.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen P.Z.D ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 



a) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 12187, me 578 (pesëqind e shtatëdhjetë e tetë) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD për subjektin P.Z.D. 

b) Kartelë Model 1 pa nr., e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje që ekzistojnë në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin P.Z.D. 

 

2.T´i jepet shtetases R.I dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

                                       Vendim nr. 411, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasit N.J dhe A.J, për sa kërkohet në shkresën nr. 1407 prot., datë 15.08.2022, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

O.K ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje nr. 123, e përbërë në total nga 268 (dyqind e gjashtëdhjetë e tetë) faqe, nga të cilat 39 

(tridhjetë e nëntë) faqe të skanuara, të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, i përkasin 

dhe vihen në dispozicion, për subjektin O.K. 

b) Regjistër nr. 4, fleta nr. 84, konkretisht rreshti me nr. rendor 6, e përbërë nga 1 (një) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin O.K. 

 

2.T´i jepet shtetasit N.J dhe A.J dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe 

fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 



Vendim nr. 412, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.Q, për sa kërkohet në shkresën nr. 331 prot., datë 28.02.2024 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin A.P.Q ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr.1623/6, në total nga 426 (katërqind e njëzetë e gjashtë) faqe 

për subjektin K.X nga të cilat 4 (katër) faqe të skanuara dhe të anonimizuara, të 

fotokopjuara, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për shtetasin A.P.Q. 

2.T´i jepet shtetasit P.Q dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.   

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                           

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 413, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

a) Të informojë shtetasin Sh. A, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 77 prot., datë 

16.01.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin Sh.R.A.(A) ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më 

poshtë: 

b) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 2162, me 187 (njëqind e tetëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara, 

të hedhura në format CD për subjektin Sh. R. A. 



c) Dosje nr. 279,  deponimet kryesore të T.D, T.S, e përbërë në total nga 40 (dyzet) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin Sh.R.A. 

 

2.T´i jepet shtetasit Sh.A dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 414, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Xh.D.Sh,  për sa kërkohet në shkresën nr. 1928 prot., datë 10.11.2023, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

Xh.D.Sh, ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Fashikull  nr. 10684, e përbërë nga 179 (njëqind e shtatëdhjetë e nëntë) faqe të skanuara, 

të anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Xh.D.Sh.  

  

2.T´i jepet  shtetasit Xh.Sh dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD .  

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 415, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 



ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                         V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.P, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 598 prot., datë 

12.04.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 

verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasin K.Dh.P ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 9856, me 304 (treqind e katër) faqe të skanuara, të hedhura 

në format CD për subjektin K.Dh.P. 

b) Dosje Formulare nr. 7697 e përbërë në total nga 255 (dyqind e pesëdhjetë e pesë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin K.Dh.P. 

 

2.T´i jepet shtetasit L.P dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 416, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të njihet dhe t’i jepen shtetasit E.L, identiteti i të gjithë bashkëpunëtoreve të ish - Sigurimit të 

Shtetit, të identifikuar nga ana jonë.   

2.Ky vendim është i ankueshëm, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 



Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 417, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen P.Q, për sa kërkohet në shkresën nr.1552 prot., datë 13.09.2023, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin I. S.I ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 8696, e përbërë në total nga 213 (dyqind e trembëdhjetë) faqe 

të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.I. 

b) Dosje Hetimore-Gjyqësore nr. 9742, e përbërë në total nga 161 (njëqind e gjashtëdhjetë e një) 

faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin I.I. 

c) Dosje Formulare nr. 450, e përbërë në total nga 87 (tetëdhjetë e shtatë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

I.I. 

2.T´i jepet shtetases P.Q dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 418, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.M, për sa kërkohet në shkresën nr.469 prot. datë 20.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen S.Z.M ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 7990, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.Z.M. 

b) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 20122, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.Z.M. 

2.T´i jepet shtetasit F.M dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 419, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen N.B, për sa kërkohet në shkresën nr. 293 prot., datë 23.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin  A.I.C ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore-Gjyqësore me nr. 1579, e përbërë në total nga 184 (njëqind e tetëdhjetë e 

katër) faqe të skanuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin A.I.C. 

b) Dosje Formulare nr. 1396, e përbërë në total nga 18 (tetëmbëdhjetë) faqe të skanuara, të 

anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

A.I.C. 

2.T´i jepet shtetases N.B dokumentacioni i sipër përmendur në format CD.  



3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.    

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 420, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin F.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 470 prot. datë 20.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin S. Th.M ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.II, konkretisht rreshti me numër rendor 110, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.M. 

b) Regjistër Agjenture nr.1, Model K.I, konkretisht rreshti me numër rendor 493, në format 

fotokopje, e përbërë nga 2 (dy) faqe, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin S.M. 

2.T´i jepet shtetasit F.M dokumentacioni i sipër përmendur në trajtë fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 421, datë 23.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 692 prot, datë 25.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

A.A të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 

të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 423, datë 25.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen N.Z për sa kërkohet në shkresën nr. 1071 prot., datë 25.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Xh.J.Z nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 424, datë 25.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                         V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj.M.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 964 prot., datë 07.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 425, datë 25.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                        V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A. Rr, për sa kërkohet në shkresën nr.1029 prot, datë 19.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që A.F.Rr.(Rr) të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat 

e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 426, datë 25.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 



Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.O për sa kërkohet në shkresën nr. 1035 prot., datë 20.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen H.M.O nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 427, datë 25.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.A për sa kërkohet në shkresën nr. 1001 prot., datë 13.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

H.I.S nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 428, datë 25.07.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.A.P (B), për sa kërkohet në shkresën nr. 1050 prot, datë 24.06.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit. 

       

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 429, datë 11.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen N.Z për sa kërkohet në shkresën nr. 1070 prot., datë 25.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin E.Z, nuk 

ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në 

arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 430, datë 25.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin P.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1089 prot, datë 27.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 431, datë 25.07.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                              V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin G.A.S për sa kërkohet në shkresën nr. 1200 prot., datë 17.07.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Në mungesë dhe me urdhër Gjergj Marku 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 434, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 



Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 1648 prot., datë 27.09.2023 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin P. 

Z.K ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Fondi Operativ, Dosje Objekti “Brumi” nr. 281, i përbërë nga 179 (njëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë) faqe të skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin P.Z.K.  

b) Fondi të Arratisur, Dosje Kërkimi nr. 255, i përbërë nga 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) faqe të 

skanuara, anonimizuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin P.Z.K. 

 

2.T´i jepet shtetasit Gj.K dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 435, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish–Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                              V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin S.K.L për sa kërkohet në shkresën nr. 651 prot., datë 19.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si 

dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 



Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 436, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish–Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N. Xh. K për sa kërkohet në shkresën nr. 650 prot., datë 19.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si 

dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 437, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish–Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

Të informojë shtetasin V.I.Ç për sa kërkohet në shkresën nr. 437 prot., datë 18.03.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë 

qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 438, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish–Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                                V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.P.A për sa kërkohet në shkresën nr. 996 prot., datë 13.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit dhe se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si 

dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 439, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.V.T për sa kërkohet në shkresën nr. 361 prot., datë 04.03.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 440, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.R.M për sa kërkohet në shkresën nr. 681prot., datë 24.04.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

 Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 441, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin M.A për sa kërkohet në shkresën nr. 1000 prot., datë 13.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen 

Q.H.A(S), nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente 

për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si 

dhe të ketë qenë e favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 442, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen B.R.K(Z), për sa kërkohet në shkresën nr. 1051 prot., datë 24.06.2024, 

ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtore e ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë e 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 443, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin Gj.K.P, për sa kërkohet në shkresën nr. 988 prot., datë 12.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 



dhëna që të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 444, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.J.M, për sa kërkohet në shkresën nr. 1019 prot., datë 18.06.2024, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit.   

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 445, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen F.S, për sa kërkohet në shkresën nr. 426 prot., datë 13.03.2024 ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.Q.T ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Kartelë Model 1, nr. 108/16288 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë 

në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Q.T. 

b) Regjistër përpunimi Model K.1 nr.1, konkretisht rreshti me nr. rendor 1401, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Q.T.  



c) Regjistër Internim-Dëbimesh, Regjistër Themeltar fletët nr. 169.1-170 dhe 172.1-173, i 

përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin F.Q.T. 

d) Dosja nr. 16, Konkretisht Vendimi nr. 2, i përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Q.T. 

e) Dosja nr. 16, Konkretisht Vendimi nr. 2, i përbërë nga 4 (katër) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Q.T. 

f) Dosja nr. 41, Konkretisht Vendimi nr. 4, i përbërë nga 3 (tre) faqe në format fotokopje, që 

ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.Q.T. 

2.T´i jepet shtetases F.S dokumentacioni i sipër përmendur në format fotokopje.   

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

                                                              

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 446, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish 

- Sigurimit të Shtetit 

                                                            V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 933 prot., datë 04.06.2024 ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 

P.Rr.A ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore- Gjyqësore nr. 8627, i përbërë nga 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) faqe në format 

CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin P.Rr.A.  

 

2.T´i jepet shtetasit E.A dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.                                                                  

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 



Vendim nr. 447, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.L, për sa kërkohet në shkresën nr. 110 prot., datë 22.01.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin M.Gj.L ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr. 5649, e përbërë nga 43 (dyzet e tre) faqe të skanuara të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit për subjektin M.L.   

b) Dosje Personale nr. 2170, e përbërë në total nga 31 (tridhjetë e një) faqe që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M.L nga të cilat 29 (njëzet e nëntë) faqe të skanuara dhe të 

anonimizuara, të fotokopjuara, i përkasin dhe i vihen në dispozicion për shtetasin M.L. 

c) Kartelë Model 2 pa numër, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin M.L.    

 

2.T´i jepet shtetasit Nd.L dokumentacioni i sipër përmendur, në format fotokopje dhe CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 448, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

        V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasen M.D, për sa kërkohet në shkresën nr. 287 prot., datë 22.04.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin G.O.L ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Dosje Hetimore - Gjyqësore nr. 8826, e përbërë nga 38 (tridhjetë e tetë) faqe të skanuara të 

hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin G.L.   

b) Dosje Formulare nr. 208, e përbërë nga 119 (njëqind e nëntëmbëdhjetë) faqe të skanuara dhe 

të anonimizuara të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin 

G.L.    

2.T´i jepet shtetases M.D dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë CD.   

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 449, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit   

 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen N.Ll, për sa kërkohet në shkresën nr. 1693  prot., datë 05.10.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin F. 

M.K  ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

 

a) Regjistër përpunimi nr.2,  Model K.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 1334, i përbërë nga 2 

(dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.M.K. 

b) Kartelë  Model 1, nr.1334 i përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekziston në arkivat 

e Autoritetit, për subjektin F.M.K. 

 

2.Të informojë shtetasen N. Ll se shtetasi F.M.K nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-

Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.   



Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 450, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 238 prot., datë 14.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë, si dhe nga verifikimet e kryera bazuar 

në vendimin e Autoritetit që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasen F.(F)T.K 

ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë:  

a) Regjistër themeltar Internim- Dëbimi, fleta nr. 223.1 dhe 224, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.F K.   

b) Vendimi nr. 2 datë 14.05.1954, fleta nr. 17, 43 dhe 62, e përbërë nga 3 (tre) faqe në format 

fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.F.K.   

c) Dosja nr. 36, Vendimi nr. 4 datë 14.04.1959, fleta nr. 15 dhe 19, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.F.K.  

d) Dosja nr. 70, Vendimi nr. 9 datë 17.03.1964, fleta nr. 10 dhe 14, e përbërë nga 2 (dy) faqe në 

format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin F.F.K.   

 

2.T´i jepet shtetasit N.K dokumentacioni i sipër përmendur, në trajtë fotokopje. 

 

3.Ky vendim është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.     

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 451, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin L.P, për sa kërkohet në shkresën shkresën nr. 599 prot., datë 

12.04.2024, ku mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga 



verifikimet e kryera bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të 

kërkimit, për shtetasen P.A.P ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 

a) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 9856, me 304 (treqind e katër) faqe të skanuara, të hedhura në 

format CD për subjektin P.A.P. 

b) Dosje Formulare nr. 7678 e përbërë në total nga 478 (katëqind e shtatëdhjetë e tetë) faqe të 

skanuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, 

për subjektin P.A.P. 

 

2.T´i jepet shtetasit L.P dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD.   

 

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 452, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

  

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish-

Sigurimit të Shtetit  

V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin N.K, për sa kërkohet në shkresën nr. 236 prot., datë 14.02.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin N.A.K, ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

 

a) Regjistër përpunimi Model 1, konkretisht rreshti me nr. rendor 2726, e përbërë nga 3 (tre) faqe 

në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për subjektin N. A.K.  

b) Kartelë Model 1 nr. 2726, e përbërë nga 2 (dy) faqe në format fotokopje, që ekzistojnë në 

arkivat e Autoritetit, për subjektin N.A.K.  

 

2.Të informojë shtetasin N.A.K se nuk rezulton të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të 

Shtetit si dhe të ketë qenë i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

3.T´i jepet shtetasit N.K dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë fotokopje.  

 

4.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 



Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 453, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 20, 22, 23 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                           V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin E.A, për sa kërkohet në shkresën nr. 936 prot., datë 04.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin Rr.Q.A ka 

dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit si më poshtë: 

a) Dosje Personale nr.“1732”, e përbërë në total nga 14 (katërmbëdhjetë) faqe të fotokopjuara 

dhe të anonimizuara, të hedhura në format fotokopje, që ekzistojnë në arkivat e Autoritetit, për 

subjektin Rr.Q.A. 

b) Dosje Hetimore -Gjyqësore nr. 2004, e përbërë në total nga 4798 (katërmijë e shtatëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) faqe të skanuara dhe të hedhura në format CD, që ekzistojnë në arkivat e 

Autoritetit, për subjektin Rr.Q.A. 

 

2.T´i jepet shtetasit E.A dokumentacioni dublikatë i sipër përmendur, në trajtë CD dhe fotokopje.   

3.Ky vendim është i ankueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve administrative, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 454, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 21 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

         V E N D O S I: 



1.Të informojë shtetasin F.M.B për sa kërkohet në shkresën nr. 2202 prot., datë 28.12.2023, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të 

dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-

Sigurimit të Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit si dhe të ketë qenë i 

favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit.   

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr.Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

Vendim nr. 455, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 
 

Bazuar në nenin 5, 19 , 20, 21, e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar, ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit  

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasin A.S, për sa kërkohet në shkresën nr.1022 prot, datë 18.06.2024, ku mbi 

bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera bazuar në 

vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, nuk ekzistojnë të dhëna që 

të ketë qenë ndonjëherë i survejuar dhe të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 

Shtetit, të ketë qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar nga ish-Sigurimi i Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

  

Vendim nr. 456, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në nenin 5, 19, 20, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i 

ndryshuar,  ligjit nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”, Autoritetit për Informim mbi Dokumentet e ish - 

Sigurimit të Shtetit 

                                                             V E N D O S I: 

1.Të informojë shtetasen M.D për sa kërkohet në shkresën nr. 2094 prot., datë 14.11.2022, ku 

mbi bazën e dokumentacionit të disponueshëm nga ana jonë si dhe nga verifikimet e kryera 

bazuar në vendimin e Autoritetit, që përcakton protokollin standard të kërkimit, për shtetasin 



Nd.D.L nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 

të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 

Vendim nr. 360, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit të kërkuesit Xh. C., në 

cilësinë e studiuesit, dokumentacioni dublikatë: 

-Fondi të Arratisur, dosje nr. 4360 në ngarkim të R. D. R. B. me 80 faqe.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

 3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr.491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 361, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 



Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, neni 36, 37, 38, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit 

shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të vihet në dispozicion për konsultim pranë zyrave të Autoritetit kërkuesit Xh. Sh., në 

cilësinë e studiuesit, dokumentacioni dublikatë: 

- Fondi Kosova, fshikull nr. 2946. D, në ngarkim të E. H., me 139 faqe. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

  3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020 pika 8, “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH, në mënyrë që ky i fundit të mund 

të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në Deklaratën e 

Përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, Autoriteti 

kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse vihet re se 

është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të mëtejshëm 

në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi zbaton në çdo rast dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale të ligjit 

nr.45/2015 (i ndryshuar) për të dhënat personale, dhe ligjit nr. nr.9887, datë 10.3.2008 “Për 

mbrojtjen e të dhënave personale” (i ndryshuar). 

5. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Dr. Albert Nikolla, Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni         

 

Vendim nr. 458, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 



Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

 

      1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit F.S., 

dokumentacioni dublikatë: 

a) Arkivi i Autoritetit, “Historiku i anës së Sigurimit të Shtetit të rrethit të Tropojës për 

periudhën 1941-1975”, 210 faqe. 

     2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes së 

tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e përgjegjësisë të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit 

Qytetar. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

Vendim nr. 459, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 



1. Të informohet shtetasi S.A. për sa kërkohet në kërkesën nr. 965 prot., datë 07.06.2024 

për qëllime studimore, ku synohet informimi mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i Shtetit 

në lidhje me objektin e kërkimit, N.A. dhe Q.A., nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, 

duke përdorur mjetet e studimit të disponuara, deri më tani nuk ka identifikuar të dhëna arkivore 

për shtetasit e cituar më sipër. 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 460, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr.45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

 

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasi S.A. për sa kërkohet në kërkesën nr. 1170 prot., datë 10.07.2024 

për qëllime studimore, ku synohet informimi mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i Shtetit 

në lidhje me objektin e kërkimit, M. A., nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, duke 

përdorur mjetet e studimit të disponuara, deri më tani nuk ka identifikuar të dhëna arkivore për 

shtetasin e cituar më sipër. 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë:  Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 461, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 



kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesja D. D. 

studiuese pranë ISKK-së, dokumentacioni dublikatë i sipërcituar: 

 a) L. N., dokumente nga dosje hetimore-gjyqësore me nr. 1086-A, M. B., A. H., L. N., 

prej 486 faqe;  

b) Arkivi i Autoritetit, fondi operativ, dosja formulare nr. 115, në ngarkim të J.(Gj.) K. D., 

me 65 faqe;  

c) T. Z.: Fondi 4, dosja nr. 26, vitit 1945 UNRRA; fondi 4, dosja nr. 82, viti 1945 UNRRA; 

fondi 4, dosja nr. 123, viti 1947 UNRRA;  

ç) M. F.: Fondi nr. 4, Drejtoria e Parë e Sigurimit të Shtetit, dosje nr. 5, viti 1945. 

d) Për S. dhe P. Q.  rezulton  se nuk ka dokumentacion në Arkivin e AIDSSH-së. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

5. Norma ditore për konsultim është jo më shumë se 200 faqe.  

6. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit 

Qytetar. 

7. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 462, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, i ndryshuar, neni 36, pika “ç”, 37, 38, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe 

enteve publike”, ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale” i 

ndryshuar, si dhe udhëzuesin “Për studiues/media miratuar me vendim nr. 491, datë 24.09.2020”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish - Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. Të informohet shtetasi S. A. për sa kërkohet në kërkesën nr. 1169 prot., datë 10.07.2024 

për qëllime studimore, ku synohet informimi mbi dokumente të krijuara nga ish-Sigurimi i Shtetit 

në lidhje me objektin e kërkimit, S. Q. (D.) dhe P. Q., nga kërkimet dhe verifikimet e deritanishme, 

duke përdorur mjetet e studimit të disponuara, deri më tani nuk ka identifikuar të dhëna arkivore 

për shtetaset e cituara më sipër. 

2. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni  

 

Vendim nr. 463, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit J. H., 

dokumentacioni dublikatë: 

a) Fondi operativ, dosje nr. 868 P. P., vëllimi 2, me 180 dhe 188 faqe.  

b) Fondi Grupet, dosje operative P. P., me 176 faqe.  

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesi duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 



vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesi duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 

5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit 

Qytetar. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

Vendim nr. 464, datë 31.07.2024 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, nenet 36, 37, 38, në ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për funksionimin e organeve kolegjiale të administratës shtetërore dhe enteve 

publike”, në ligjin nr. 9887, datë 10.03.2008, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, të ndryshuar, 

si dhe në udhëzuesin “Për aksesin dhe përdorimin e arkivit të AIDSSH-së për institucione të 

kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

V E N D O S I: 

1. T’i vihet në dispozicion për konsultim, pranë zyrave të Autoritetit, kërkuesit V. D., 

dokumentacioni dublikatë: 

a) Fondi 1, hetimor gjyqësor, dosja nr.1070, R. P.. 

2. Pas konsultimit të dokumentacionit në bazë të pikës 1 të këtij vendimi dhe përzgjedhjes 

së tij nga kërkuesi, kryhet procedura e vënies në dispozicion sipas legjislacionit në fuqi. 

3. Kërkuesja duhet të zbatojë parashikimet e udhëzuesit “Për aksesin dhe përdorimin e 

arkivit të AIDSSH-së për institucione të kërkimit shkencor, gazetarë, media dhe studiues”, 

miratuar me vendimin nr. 491, datë 24.09.2020, pika 7: “Çdo kërkues që synon të botojë/publikojë 

dokumente të siguruara nga Autoriteti është i detyruar të paraqesë studimin, artikullin, 

dokumentarin që e përmban dokumentacionin, pranë AIDSSH-së, në mënyrë që ky i fundit të 

mund të hetojë për shkelje të mundshme të ligjit nr. 45/2015, apo rregullave të përcaktuara në 

deklaratën e konfidencialitetit të nënshkruar nga të dyja palët. Pasi dorëzohet ekzemplari i studimit, 

Autoriteti kontrollon nëse janë zbatuar rregullat, përcaktuara dhe dokumenton rezultatin. Nëse 

vihet re se është shkelur ligji dhe rregullat e vendosura nga Autoriteti, rasti çohet për shqyrtim të 

mëtejshëm në gjykatën përkatëse”. 

4. Kërkuesja duhet të zbatojë, në çdo rast, dispozitat për mbrojtjen e të dhënave personale 

të ligjit nr. 45/2015, të ndryshuar dhe ligjit nr. 9887, datë 10.3.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave 

personale”, të ndryshuar. 



5. Ngarkohet për zbatimin e këtij vendimi Drejtoria e Mbështetjes Shkencore dhe Edukimit 

Qytetar. 

6. Ky vendim është i ankimueshëm sipas legjislacionit në fuqi. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Dr. Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Gjergj Marku, Skënder Vrioni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          BIBLIOGRA FIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR NË AIDSSH 

 

Vendim nr. 21, datë 04.07.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, 

“Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 

rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i 

deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një 

ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me Vendimin nr.21, datë 04.07.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

1. Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1099 “Merimanga”, me 7 volume në total me 1388 

(njëmijë e treqind e tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

2. Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1137 “Arrëz-86”, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

3. Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1136 “Sinjali”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

4. Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1189 “Bretkosat”, me 80 (tetëdhjetë) fletë.  Dosja 

daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

5. Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1091 “Filtri”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

6. Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1132 “Kunadhja”, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

7. Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 904 “Juba”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1981 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

8. Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1154 “Mashtruesi”, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

9. Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1184 “Interesi”, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

10.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1178 “Ujku”, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton 

në vitet 198 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

11.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1153 “Deti”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 

vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

12.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1129 “Gjakpirësi”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

13.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1003 “Esenca”, me 202 (dyqind e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1981 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

14.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1179 “Injoranti”, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

15.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1131 “Urithi”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  



16.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1130 “Mashtruesi”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton 

në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

17.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1163 “Grupi”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

18.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1182 “Krokodili”, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. 

Dosja daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

19.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1119 “Ariu”, me 124 (njëqind e njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

20.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1186 “Katili”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

21.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1149 “Dhelpra”, me 207 (dyqind e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

22.  Arka 2/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1155 “Kajmaku”, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

23.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1197 “Bataku”, me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

24.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1223 “Arka”, me 151 (njëqind e pesëdhjetë e një) 

fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

25.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1187 “Bufi”, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

26.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1221 “Urithi”, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

27.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1202 “Dhelpra”, me 146 (njëqind e dyzet e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

28.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1228 “Mbeturina”, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

29.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1245 “Druvari”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

30.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1210 “Amballazh”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

31.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1213 “Hajnat”, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

32.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1241 “Taksia”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

33.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1208 “Çakalli”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

34.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1243 “Flaka”, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

35.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1231 “Bufi”, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

36.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1240 “Kuponi”, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

37.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1113 “Kalaja”, me 93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

38.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1039 “Fazani”, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1984 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

39.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1134 “Furnitori”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  



40.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1171 “Palma”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

41.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1193 “Njolla”, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

42.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 999 “Karina 81”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1983 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

43.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1198 “Merimanga 2”, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

44.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1034 “Shushunja”, me 124 (njëqind e njëzet e katër) 

fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

45.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1170 “Gaforja”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

46.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 946 “Metali”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton 

në vitet 1982 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

47.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1169 “Zhabat”, me 178 (njëqind e shtatëdhjetë e 

tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

48.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1214 “Floriri”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1984 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

49.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1209 “Thengjilli”, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

50.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1200 “Çizmja”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

51.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1230 “Leva”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

52.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1237 “Kërmilli”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

53.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1159 “Kontrabandisti”, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

54.  Arka 3/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1226 “Grerëzat”, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

55.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1059 “Rrenja”, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

56.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1046 “Akrepi”, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1984 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

57.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1062 “Këpuca”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

58.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1053 “Çelësi”, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton 

në vitet 1984 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

59.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1029 “Karagjozi”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1984 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

60.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1018 “Çakalli”, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitet 1984 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

61.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 140 “Thesi”, me 201 (dyqind e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1974 – 1981. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

62.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 805 “Kaldaja”, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1980 – 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

63.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 799 “Trashea”, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitet 1987 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  



64.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1058 “Bufi”, me 166 (njëqind e gjashtëdhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

65.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 976 “Timoni”, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1981 – 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

66.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1112 “Peshkatari”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

67.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1069 “Tulla”, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton 

në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

68.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1070 “Kazani”, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

69.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1084 “Grepi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

70.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1038 “Sportisti”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1984 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

71.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1063 “Mandati”, me 95 (nëntëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

72.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1068 “Çelësi”, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

73.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 138 “Kurthi”, me 136 (njëqind e tridhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1973 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

74.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 968 “Karaduza”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton 

në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

75.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 995 “Magnetofoni”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

76.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 78 “Predha”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1970 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

77.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1124 “Llupsi”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

78.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1133 “Urithët”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

79.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1083 “Gaforja”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

80.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 830 “Litari”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

81.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 960 “Skoda”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton 

në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

82.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 840 “Bufeja”, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

83.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 948 “Kërmilli”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1982 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

84.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 847 “Grushti”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

85.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 996 “Rrjeta”, me 138 (njëqind e tridhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1984 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

86.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 2 “M”, me 131 (njëqind e tridhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1971 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

87.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1101 “Çakalli”, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  



88.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1047 “Gështenja”, me 200 (dyqind) fletë. Dosja 

daton në vitet 1983 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

89.  Arka 1/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1104 “Korbi”, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

90.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 784 “Gropa”, me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1980 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

91.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1195 “Çjerrja e maskës”, me 42 (dyzet e dy) fletë. 

Dosja daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

92.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1161 “Thekna”, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

93.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1261 “Merimanga”, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

94.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1103 “Gjarpëri”, me 179 (njëqind e shtatëdhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

95.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1246 “Mafiozi”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

96.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1238 “Bronxi”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 

vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

97.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1190 “Sopata”, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

98.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1192 “Enigma”, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

99.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1207 “Straficka 84”, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

100.   Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1021 “Ujku”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

101.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1248 “Sinjalizuesi”, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

102.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1201 “Blindi”, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

103.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1105 “Qelepiri”, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

104.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1254 “Gaforja”, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

105.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1194 “Zhapinjtë”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

106.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1138 “Qafa e malit”, me 106 (njëqind e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

107.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1235 “Akriliku”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

108.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1244 “Shushunja 89”, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

109.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1239 “Zgavra”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

110.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1216 “Gjarpri”, me 242 (dyqind e dyzet e dy) fletë. 

Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

111.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1255 “Dhelpra”, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  



112.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1257 “Trans shqipi”, me 31 (tridhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitet 1990 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

113.  Arka 4/1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1256 “Shushunjat”, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

114.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1048 “Fundrinat”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1984 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

115.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1014 “Mbeturinat”, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

116.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 197 “Naivi”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1974 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

117.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 907 “Ujku”, me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1981 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

118.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 965 “Errësira”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 

vitet 1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

119.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 41 “Boja”, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1973 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

120.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 834 “Nata”, me 229 (dyqind e njëzet e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1976 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

121.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1008 “Gramata”, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

122.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1085 “Zvaranikët”, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

123.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 635 “Vakabondët”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1978 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

124.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 963 “Rrugaçi”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

125.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 811 “Bolla”, me 140 (njëqind e dyzet) fletë. Dosja 

daton në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

126.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 275 “Peneli”, me 156 (njëqind e pesëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1975 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

127.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 973 “Gjëmbi”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

128.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1078 “Shushunja”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1985 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

129.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1016 “Kurthi”, me 237 (dyqind e tridhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

130.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1030 “Gracka”, me 224 (dyqind e njëzet e katër) fletë. 

Dosja daton në vitet 1984 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

131.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 958 “Vanova”, me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e dy) 

fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

132.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 933 “Helmi”, me 118 (njëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1982 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

133.  Arka 1, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 970 “Jagua”, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1983 – 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

134.  Arka 2, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 952 “Kameleoni”, me 127 (njëqind e njëzet e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

135.  Arka 2, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 51 “Merimanga”, me 86 (tetëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1982 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



136.  Arka 2, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1120 “Llafazani”, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

137.  Arka 2, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1015 “Gaforja”, me 433 (katërqind e tridhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

138.  Arka 2, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 991 “Topalli”, me 233 (dyqind e tridhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

139.  Arka 2, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 835, “Kameleoni”, me 153 (njëqind e pesëdhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitet 1981 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

140.  Arka 2, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 444, “Gremina”, me 374 (treqind e shtatëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitet 1974 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

141.  Arka 2, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 957, “Gjarpri”, me 245 (dyqind e dyzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1944 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

142.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1123 “Bataku”, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në 

vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

143.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1177 “Hijet e natës”, me 2 volume në total me 428 

(katërqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

144.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1115 “Ferra”, me 128 (njëqind e njëzet e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

145.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 984 “Llumi i kënetës”, me 3 volume në total me 799 

(shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

146.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 939 “Majmuni”, me 3 volume në total me 620 

(gjashtëqind e njëzet) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

147.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 951 “Zinxhiri”, me 75 (shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1982 – 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

148.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1126 “Zvaranikët”, me 259 (dyqind e pesëdhjetë e 

nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

149.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 943 “Bullari”, me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1982 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

150.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1151 “Çakalli”, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton 

në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

151.  Arka 3, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1001 “Bomba”, me 202 (dyqind e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1983 – 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

152.  Arka 4, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1109 “Flaka”, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

153.  Arka 4, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1164 “Helmi”, me 84 (tetëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

154.  Arka 4, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1150 “Qefulli”, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

155.  Arka 4, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1072 “Deti”, me 2 volume në total me 375 (treqind e 

shtatëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

156.  Arka 4, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1139 “Shofer i zi”, me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

157.  Arka 4, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1026 “Bubureci”, me 188 (njëqind e tetëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

158.  Arka 4, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1144 “Gaforja”, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

159.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1185 “Nerenxa”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



160.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1204 “Skilja”, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

161.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 812 “Mistreci”, me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1976 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

162.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1125 “Dhelpra”, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

163.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 607 “Bloza”, me 2 volume në total me 536 (pesëqind 

e tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1978 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

164.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1100 “Krunde”, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

165.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1121 “Grerëzat”, me 145 (njëqind e dyzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

166. Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1098 “Thika”, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në 

vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

167.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1044 “Rrjeta”, me 165 (njëqind e gjashtëdhjetë e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

168.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 977 “Peshkaqeni”, me 2 volume në total me 478 

(katërqind e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

169.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1077 “Thëngjilli”, me 172 (njëqind e shtatëdhjetë e 

dy) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

170.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1073 “Dinamiti”, me 204 (dyqind e katër) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

171.  Arka 5, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1075 “Peshkaqeni”, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

172.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1215 “Errësira”, me 184 (njëqind e tetëdhjetë e katër) 

fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

173.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 746 “Qafleshi”, me 310 (treqind e dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1974 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

174.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 39 “Kampi bakrit qymyri”, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1969 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

175.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1183 “Sorra”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

176.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1167 “Autoboti”, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e 

tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

177.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1127 “Matrapazi”, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

178.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1217 “Helmi”, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

179.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1219 “Kermilli”, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

180.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1168 “Spiranca”, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

181.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1117 “Dora e zezë”, me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1985 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

182.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1172 “Karbiti”, me 168 (njëqind e gjashtëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

183.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar pa nr.  “Fashikull për A. B., T. N.,”, me 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1974 – 1975. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



184.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1118 “Lubrifikanti”, me 243 (dyqind e dyzet e tre) 

fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

185.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1174 “Moçali”, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

186.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1054 “Korbi”, me 301 (treqind e një) fletë. Dosja daton 

në vitet 1984 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

187.  Arka 6, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1002 “Shpe e zezë”, me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë 

e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

188.  Arka 7, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 188 “Renegati”, me 9 volume në total me 2633 (dymijë 

e gjashtëqind e tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1974 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

189.  Arka 7, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1250 “Grenxat”, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

190.  Arka 7, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1114 “Karjeristi”, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

191.  Arka 7, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1158 “Skuthi”, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

192.  Arka 7, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1142 “Krapi”, me 298 (dyqind e nëntëdhjetë e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

193.  Arka 7, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1173 “Gaforja”, me 2 volume në total me 257 (dyqind 

e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

194.  Arka 7, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1203 “Mikrobet”, me 72 (shtatëdhjetë e dy) fletë. 

Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

195.  Arka 8, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 932 “Merimanga”, me 2 volume në total me 618 

(gjashtëqind e tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

196.  Arka 8, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1252 “Neperkat”, me 41 (dyzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

197.  Arka 8, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1181 “Korbi”, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton 

në vitet 1987 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

198.  Arka 8, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1225 “Shushunja”, me 136 (njëqind e tridhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

199.  Arka 8, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1176 “Mysafiri”, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

200.  Arka 9, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1116 “Vagabondi”, me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

201.  Arka 9, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1042 “Moçali”, me 2 volume në total me 523 (pesëqind 

e njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

202.  Arka 9, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1065 “Karavidhja”, me 3 volume në total me 702 

(shtatëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

203.  Arka 9, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 692 “Piratët”, me 11 volume në total me 2579 (dymijë 

e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

204.  Arka 10, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1050 “Çakalli”, me 413 (katërqind e trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

205.  Arka 10, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1012 “Qorri”, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitet 1983 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

206.  Arka 10, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar pa nr. në ngarkim të E. K., me 3 volume në total me 776 

(shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



207.  Arka 10, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 600 “Maska”, me 2 volume në total me 457 (katërqind 

e pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1978 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

208.  Arka 10, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1242 “Kazani”, me 2 volume në total me 378 (treqind 

e shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

209.  Arka 10, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1233 “Peshkaqeni”, me 2 volume në total me 442 

(katërqind e dyzet e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

210.  Arka 10, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1251 “Hardhuca”, me 124 (njëqind e njëzet e katër) 

fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

211.  Arka 10, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1258 “Gaforrja”, me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

212.  Arka 10, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 716 “Sorra”, me 177 (njëqind e shtatëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1979 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

213.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1247 “Pelivanët” me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

214.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1232 “Mushkonjat” me 106 (njëqind e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

215.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1218 “Gjarpërinjt” me 67 (gjashtëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1989. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

216.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1227 “Rufjanët” me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

217.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 54 “Gremina”, me 323 (treqind e njëzet e tre) fletë. 

Dosja daton në vitet 1983 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

218.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 962 “Gjilpëra”, me 2 volume në total me 528 

(pesëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

219.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1205 “Nëpërka”, me 3 volume në total me 734 

(shtatëqind e tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

220.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1224 “Intelektualët” me 2 volume në total me 451 

(katërqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

221.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1191 “Zvaraniku”, me 150 (njëqind e pesëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1987. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

222.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1074 “Hipokriti” me 2 volume në total me 448 

(katërqind e dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

223.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 895 “Urithi” me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1981 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

224.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 829 “Egërsira” me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1981 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

225.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 630 “Sorra”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1978 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

226.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1188 “Tigri”, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në 

vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

227.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 672 “Ujku”, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitet 1979 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

228.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 262 “Katrani”, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton 

në vitet 1975 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

229.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1260 “Demokratët”, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

230.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 227 “Idioti”, me 98 (nënëtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1975 – 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



231.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1000 “Këlyshi”, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

232.  Arka 11, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1212 “Çiminxhi”, me 126 (njëqind e njëzet e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1973 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

233.  Arka 12, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1106 “Epidemia”, me 14 volume në total me 3814 

(tremijë e tetëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

234.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 959 “Tërkuza”, me 6 volume në total me 1385 

(njëmijë e treqind e tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1962 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

235.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1110 “Qorri”, me 2 volume në total me 632 

(gjashtëqind e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

236.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1081 “Gaforrja”, me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

237.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1035 “Zvarraniku”, me 117 (njëqind e 

shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

238.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1082 “Verdhacuku”, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

239.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1263 “Fundrinat”, me 225 (dyqind e njëzet e pesë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1990 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

240.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1135 “Dhelpra”, me 2 volume në total me 396 (treqind 

e nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

241.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1265 “Çallma”, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

242. Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1262 “Uliganët”, me 2 volume në total me 232 (dyqind 

e tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1990 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

243.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 969 “Driza”, me 169 (njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

244. Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1253 “Llumi”, me 115 (njëqind e pesëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

245.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1148 “Gërshëra”, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1986 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

246.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1222 “Shurdhi”, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1988 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

247.  Arka 13, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1264 “Koshovica”, me 112 (njëqind e dymbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1987 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

248.  Arka 14, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 941 “Merimanga”, me 14 volume në total me 3639 

(tremijë e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1982 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

249.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1037 “Skifteri”, me 4 volume në total me 1080 

(njëmijë e tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

250.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1108 “Kobra”, me 3 volume në total me 628 

(gjashtëqind e njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1979 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

251.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1128 “Dhelpra”, me 209 (dyqind e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1986 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

252.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1220 “Kolera”, me 197 (njëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



253.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1147 “Gjarpëri”, me 113 (njëqind e trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1986 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

254.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1236 “Skëterra”, me 162 (njëqind e gjashtëdhjetë e 

dy) fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

255.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1259 “Gjarpëri”, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1990 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

256.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1090 “Zjarri”, me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja 

daton në vitet 1985 – 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

257.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 964 “Ngjarja”, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. 

Dosja daton në vitet 1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

258.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1211 “Vrugu”, me 131 (njëqind e tridhjetë e një) 

fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

259.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1234 “Zhapigu”, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

260.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1045 “Spinota”, me 294 (dyqind e nëntëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

261.  Arka 15, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1249 “Bregu”, me 3 volume në total me 530 (pesëqind 

e tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1989 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

262.  Arka 16, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1055 “Katrani”, me 17 volume në total me 3335 

(tremijë e treqind e tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

263.  Arka 17, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1013 “Foleja”, me 19 volume në total me 4191 

(katërmijë e njëqind e nëntëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

264.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1111 “Nata”, me 2 volume në total me 398 (treqind 

e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

265.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje me denoncime pa nr. “Nata”, me 295 (dyqind e nëntëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

266.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1122 “Thyerja”, me 211 (dyqind e njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1985 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

267.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 966 “Bualli”, me 181 (njëqind e tetëdhjetë e një) 

fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

268.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1066 “Nëpërka”, me 2 volume në total me 451 

(katërqind e pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitet 1984 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

269.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar pa nr. “Laraska”, me 98 (nëntëdhjetë e tetë) fletë. Dosja 

daton në vitet 1981 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

270.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 253 “Skëterra”, me 2 volume në total me 579 

(pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitet 1974 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

271.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 698 “Plepe”, me 92 (nëntëdhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitet 1972 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

272.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 567 “Strofka ujqërve”, me 380 (treqind e tetëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1977 – 1982. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

273.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 567/1 “Legaliteti”, me 273 (dyqind e shtatëdhjetë e 

tre) fletë. Dosja daton në vitet 1983 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

274.  Arka 18, Fondi Dega IV, Dosje e problemit të centralizuar nr. 1229 “Akrepi”, me 160 (njëqind e gjashtëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1988 – 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

 



KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

Vendim nr. 22, datë 19.07.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, 

“Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 

rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i 

deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një 

ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me Vendimin nr.22, datë 19.07.2024 si më poshtë:   

 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 15, Fashikull me materiale të përpunimit 

agjentural të K. M., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

2. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 20, fashikull me materiale mbi veprimtarinë 

armiqësore të V. R., gjatë luftës NÇL, me 66 (gjatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

3. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 21, Fashikull me materiale dokumentare të 

përpunimit agjenturial të kriminelit të luftës H. B., me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 22, Fashikull me materiale përpunimi të 

kriminelit të luftës B. T., me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

5. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 23, Fashikull me materiale përpunimi të 

kriminelit të luftës I. G., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

6. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 24, Fashikull me materiale të kriminelit H. 

D., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

7. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 25, Fashikull me materiale të kriminelit D. 

N. U., me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

8. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 26, Fashikull me materiale të kriminelit I. 

B., me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

9. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 27, Fashikull me materiale të peshkopit P. 

K., me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1944. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

10. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 2, Dosje nr. 28, Fashikull me materiale në ngarkim të 

arratisurit M. K., me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

11. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 31, me materiale në ngarkim të të arratisurit 

K. A., me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

12. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 32, Fashikull me materiale në ngarkim të 

kriminelit M. A., me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  



13. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 35, me materiale biografike e agjenturiale në 

ngarkim të të arratisurit J. M., (vdekur), me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

14. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 36, Fashikull me materiale në ngarkim të 

kriminelit H. H., me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasmifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

15. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 38, Fashikull me materiale në ngarkim të O. 

V., me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

16. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 39, me materiale mbi përpunimin agjenturial 

të bandës N. Sh., me 19 (nëntëmbëdhjetë)) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

17. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 40, me materiale agjenturale mbi të arratisurin 

Xh. T., (kriminel lufte), me 63 (gjatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

18. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 41, Fashikull me materiale të të arratisurit 

M. L., me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1950. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

19. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 42, me materiale në ngarkim të të arratisurit 

M. P., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1951. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

20. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 43, me materiale në ngarkim të kriminelit H. 

A. S., me 25 (njëzetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

21. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 45, me materiale në ngarkim të E. Gj., me 

11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

22. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 47, Fashikull me materiale në ngarkim të të 

arratisurit F. S., me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”.  

23. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 49, me materiale në ngarkim të shovinistit 

grek Th. L., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

24. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 55, me materiale dokumentare të kapura në 

arkivat e armikut që bëjnë fjalë mbi marrëdhëniet politike italiane në mes të shteteve të Ballkanit, korrespondencë 

diplomatike, veprimet e të arratisurve politikë shqiptarë të periudhës 1925-1929 (në gjuhën italisht), me 163 

(njëqind e gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

25. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 60, me materiale dokumente trofe të regjimit 

të Zogut dhe të kohës së okupacionit fashist mbi kosovarët si dhe probleme të tjera të atyre regjimeve lidhur me 

Kosovën, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

26. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 3, Dosje nr. 65, me materiale Raporte, relacione dhe 

informacione mbi aktivitetin antishqiptar të ENVI-it, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1945. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

27. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 5, Dosje nr.130, me dokumente mbi veprimtarin 

armiqësore të kriminelit R. K., me 143 (njëqind e dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1947. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

28. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 13, Dosje nr.324, Direktivat e MPB për detyrat që duhet 

të kryej Dega e Zbulimit gjatë vitit 1951, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1951. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

29. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 13, Dosje nr.328, Raporte, relacione dhe informacione 

mbi gjendjen në Bullgari dhe për probleme të ndryshme të punës së zbulimit tonë dhe organeve të Sigurimit 

Bullgar gjatë periudhës 1946-1959, me 22 (njëzet e dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

30. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.357, Udhëzim i Ministrit të PB mbi 

përmirësimin e marrëdhënieve të organeve të sigurimit të shtetit dhe organeve të zbulimit të ushtrisë popullore, 

me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1952.Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



31. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.358, Relacion i shkurtër mbi analizën e 

punës së Repartit 2001 (Degës zbulimit) për vitin 1952, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

32. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.359, Relacione e informacione mbi qendrat 

e zbulimeve të huaja që veprojnë kundra vendit tonë në Greqi, Jugosllavi dhe vende të tjera të përqendrimit si dhe 

mbi veprimtarinë e zbulimit amerikan nëpërmjet “Radios Europa e Lirë”, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton 

në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

33. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.364, Relacion mbi gjendjen e kolonisë 

shqiptare në Australi dhe informata mbi veprimtarinë armiqësore të “vorioepiriotëve” në Australi, me 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

34. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.370, Raporte mbi aktivitetin e spiunazhit të 

huaj e grupeve reaksionare dhe ndryshimet në ushtrinë italiane, jugosllave, greke gjatë viteve 1951-1952, me 24 

(njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

35. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 14, Dosje nr.372, Relacione mbi regjimin e kufirit 

jugosllav, dislokimin e forcave të kufirit për gjatë gjithë kufirit me Jugosllavinë si dhe mbi dislokimin e forcave 

ushtarake jugosllave në afërsi të kufirit shqiptar dhe të dhëna të tjera informative me karakter ushtarak, me 36 

(tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

36. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.384, Direktivat e Ministrisë PB mbi detyrat 

që duhet të kryej sektori i zbulimit politik në drejtim të shteteve kapitaliste, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1952. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

37. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.385, Raport mbi veprimtarinë e Degës së I 

gjatë vitit 1953 në drejtim të zbulimit të veprimtarisë armiqësore të shteteve kapitaliste kundër vendit tonë dhe të 

emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit si dhe plani i punës perspektiv për seksionin e II për vitin1953, me 

46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

38. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.386, -Raport përmbledhës mbi agjenturën e 

zbulimit politik në shtete të ndryshme objekt zbulimi për periudhën 1952-1953, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

39. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.387, Relacione mbi organikën e Degës I të 

Zbulimit dhe zbërthimin e funksioneve të kuadrove e seksioneve sipas drejtimeve dhe urdhër i ministrit për 

emërim kuadrosh në këtë Degë, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

40. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.388, Plani i punës për perfeksionimin e 

punëtorëve operativ të zbulimit politik për vitin 1953 dhe plani perspektiv i seksionit të IV për këtë vit, me 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

41. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.399, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi gjendjen dhe veprimet e forcave ushtarake jugosllave për rreth kufirit të vendit tonë, me 33 

(tridhëjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

42. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.404, Relacione mbi aktivitetin e zbulimit 

grek kundër vendit dhe të dhëna nga diversantë të kapur dhe ushtarë monarko-fashistë mbi organet e zbulimit 

grek, me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

43. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.406, Vendimi, informata, skica mbi bazën e 

zbulimit amerikan të Hallanores Greqi, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

44. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.407, Vendimi dhe informata mbi organizatën 

e “vorioepiriote” në Kanada, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

45. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.408, Komunikata informative të degës së 

Zbulimit mbi gjendjen ushtarako-politike të Greqisë si dhe informata të tjera në rrugë agjenturale për probleme 

të ndryshme zbuluese në Greqi, me 56 (pesëdhëjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

46. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 16, Dosje nr.411, Vendimi, relacioni, skica mbi bazën 

sekrete të komandës së njësitit 4501 të zbulimit grek në Janinë - Greqi, bazë e cila shfrytëzohet edhe nga anglo-



amerikanët, 5 fletë, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

47. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.415, Relacione, informata mbi bazën sekrete 

amerikane në Qifisha të Athinës Greqi, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

48. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.417, Vendimi i Degës së Zbulimit Politik 

mbi hapjen e dosjes operative agjenturiale për grumbullimin e të dhënave informative mbi qendrën e spiunazhit 

ameruikan në Munih të Gjermanisë perëndimore për stërvitjen e diversantëve shqiptar dhe të dhëna të tjera mbi 

këtë bazë, me 31 (tridhëjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

49. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.419, Vendimi, informata mbi organizatën e 

Sillogut të Vorioepirit në Argjentinë, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

50. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.420, Statusi i Klubit të “Vorio-Epirit”, 

relacione, informata, shënime, promemorie etj, mbi Sillogun në Egjipt, me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1953. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

51. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.423, Direktiva e Ministrit të PB mbi detyra 

që duhet të kryej sektori i zbulimit gjatë vitit 1954 në drejtim të shteteve objekt zbulimi, me 10 (dhëjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

52. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.424, Temë me karakter njohurie të 

përgjithshme mbi gjendjen politike, ekonomike e ushtarake të Italisë dhe mbi zbulimin e këtij vendi, me 26 

(njëzetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

53. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 17, Dosje nr.430, Raport vjetor, relacione mujore dhe të 

dhëna të tjera informative mbi gjendjen, organizimin dhe dislokimin e forcave të ushtrisë monarko-fashiste greke, 

me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

54. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.432/8, Buletine ditore mbi transmetimet në 

gjuhë greke të radiostacioneve civile greke, marrë nga radiopërgjimi ynë gjatë muajit shtator, me 160 (njëqind e 

gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

55. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.432/9, Buletine ditore mbi transmetimet në 

gjuhë greke të radiostacioneve civile greke, marrë nga radiopërgjimi ynë gjatë muajit tetor, me 203 (dyqind e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

56. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.432/10, Buletine ditore mbi transmetimet 

në gjuhë greke të radiostacioneve civile greke, marrë nga radiopërgjimi ynë gjatë muajit nëntor, me 193 (njëqind 

e nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

57. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.432/11, Buletine ditore mbi transmetimet 

në gjuhë greke të radiostacioneve civile greke, marrë nga raiopërgjimi ynë gjatë muajit dhjetor, me 154 (njëqind 

e pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

58. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.435, Relacion mbi veprimtarinë armiqësore 

të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë gjatë vitit 1954, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1954. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

59. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.436, Promemorie mbi gjendjen dhe punën 

operative të zbulimit politik dhe mbi detyrat kryesore për vitin 1955, detyrat e mbledhjes së Moskës për organet 

e sigurimit dhe masat agjenturalo-operative për forcimin e punës në zbulim, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1954. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

60. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.461, Instruksion mbi mbajtjen dhe 

formulimin e dokumenteve operative në rezidenturat legale, me 31 (tridhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

61. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.464, Raporte mbi punën e Degës II të 

organizuar në vitin 1955 për drejtimin e organizimin e punës ilegale në vendet kapitaliste, të metat dhe propozimet 

për ndreqjen e tyre, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 



62. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.467, Informacione dërguar E. H., mbi 

gjendjen në Jugosllavi, vizitat e delegacionit sovjetik dhe mbi qëndrimin armiqësor të qeverisë jugosllave ndaj 

vendit tonë dhe politikat e tyre të jashtme, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

63. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.468, Buletine informative dërguar 

udhëheqjes së Partisë e të Shtetit mbi ngjarjet dhe veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, me 53 

(pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

64. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.469, Përmbledhje informatash të dërguara 

nga rezidentura jonë në Jugosllavi mbi gjendjen e brendshme të Jugosllavisë, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

65. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.482, Të dhëna informative mbi forcat e 

armatosura greke, përbërja, stërvitjet, dislokimet dhe punime të ndryshme me karakter ushtarak, me 36 (tridhjetë 

e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

66. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.483, Informacione nga burimet e zbulimit 

politik mbi Paktin Ballkanik dhe mbi gjendjen ushtarake në Greqi, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

67. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.484, Raporte të Degës së Zbulimit Politik 

mbi gjendjen politike dhe ekonomike të Italisë, partitë politike, gjendja ushtarake dhe veprimtaria e organeve të 

zbulimit dhe kundërzbulimit italian, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

68. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.485, Raporte, relacione dhe informata mbi 

organet e zbulimit dhe të kundërzbulimit ushtarak italian SIOS dhe skema e organizimit të SIFARI-t, me 12 

(dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

69. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.486, Të dhëna informative mbi veprimet 

ushtarake të NATO-s dhe ndihmat ushtarake për ushtrinë italiane, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

70. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.487, Të dhëna informative mbi veprimet 

ushtarake të NATO-s dhe ndihmat ushtarake për ushtrinë italiane, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

71. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.489, Dokumente në gjuhë shqip, rusisht, 

gjermanisht, mbi propozimin e MPB të RFGJ për mbledhjen e përfaqësuesve të dy vendeve, protokoll i mbledhjes 

së Berlinit dhe relacioni mbi problemet që do të diskutohen në organet e sigurimit të RPSH e Gjermanisë Lindore, 

me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

72. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.490, Korrespondencë e shkëmbyer ndërmjet 

MPB të RPSH dhe MPB Bullgare mbi përgatitjen e një mbledhje të përfaqësuesve të të dy palëve, relacioni mbi 

problemet që do të diskutohen dhe protokolli i mbledhjes, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

73. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.492, Korrespondencë shkëmbyer me MPB 

të Polonisë mbi dërgimin e informatave operative të sigurimit për çështje të ndryshme të përbashkëta, me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

74. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.493, Korrespondencë me MPB të 

Çekosllovakisë mbi dërgimin e informatave operative të sigurimit për çështje të ndryshme të përbashkëta, me 5 

(pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

75. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 19, Dosje nr.495, Të dhëna informative në gjuhë ruse 

dërguar nga vendet socialiste mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve kapitaliste kundër demokracive 

popullore dhe mbi gjendjen në shtetet e perëndimit, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1955. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

76. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.497, Instruksion i aprovuar nga MPB mbi 

funksionet dhe detyrat e zbulimit politik dhe përgjegjësitë dhe kompetencat e aparatit të tij në qendër e periferi 

dhe rezidenturave legale e ilegale jashtë shtetit, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



77. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.498, Plan perspektiv i Drejtorisë së Zbulimit 

për vitin 1956 dhe analiza e 6 mujorin të I të këtij viti mbi realizimin e detyrave, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton 

në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

78. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.499, Plani i punës i Degës II për vitin 1956 

për organizimin dhe drejtimin e punës agjenturalo-operative në Drejtim të Greqisë, Italisë dhe Turqisë, me 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

79. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.501, Relacione të Drejtorisë së Zbulimit mbi 

ngritjen dhe mënyrën e dërgimit të kuadrove të rezidenturave ilegale në shtetet kapitaliste, me 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

80. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.502, Relacion mbi rezultatet mësimore të 

oficerëve të zbulimit dërguar për studime në shkollën e sigurimit në BS dhe plani i përgatitjes tekniko-profesionale 

të kuadrit të zbulimit politik, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

81. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.507, Mbi shpalljen e amnistisë për 

emigracionin reaksionar jashtë shtetit, propozime dërguar KQ dhe qeverisë për shpalljen e amnistisë, dekreti i 

presidiumit të KP, lista e të arratisurve që nuk përfitojnë nga amnistia dhe informacione, udhëzime e relacione 

mbi zbatimin e kësaj mase në të arratisurit jashtë shtetit, me 172 (njëqind e shtatëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

82. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.508, Relacione përmbledhëse mbi 

veprimtarinë e armiqve të jashtëm kundër vendit tonë gjatë 6 mujorit të I – 1956 dërguar Byrosë Politike të PPSH, 

me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

83. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.510, Buletine informative dërguar 

udhëheqjes së partisë e të Shtetit me të dhëna mbi veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, me 76 

(shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

84. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.510/1, Buletine informative dërguar 

udhëheqjes së partisë e të Shtetit me të dhëna mbi veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, me 78 

(shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

85. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.511, Temë mbi organet e zbulimit e 

kundërzbulimit italian, para, gjatë dhe mbas luftës dhe veprimtaria e tyre armiqësore kundër vendit tonë, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

86. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.512, Udhëzime të Drejtorisë së Zbulimit 

Politik dërguar rezidenturës në Romë, mbi masat dhe organizimin e punës agjenturalo-operative në drejtim të 

agjenturës dhe i të dhënave të saj, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

87. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.513, Raporte dorëzuar nga rezidentura e 

zbulimit në Itali mbi analizën e punës për 6 mujorin e parë të vitit 1956 në drejtim të kryerjes së detyrave 

agjenturalo-operative, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

88. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.514, Raporte mbi marrjen e disa 

dokumenteve nga agjentura jonë në Itali, mbi gjendjen dhe politikën e jashtme të Italisë dhe biografitë (në gjuhë 

italisht) të personaliteteve politike borgjeze italiane, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

89. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.515, Të dhëna informative nga burimet 

agjenturale të zbulimit mbi organet e zbulimit italian SIFAR dhe SIOS, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

90. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.517, Relacione të dhëna informative mbi 

veprimtarinë ushtarake, stërvitjet dhe përgatitjet e forcave ushtarake të NATO-s, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

91. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.518, Udhëzime të Drejtorisë së Zbulimit 

Politik për rezidenturën e Francës lidhur me detyrat dhe drejtimet e punës së saj, procesverbali i zhvillimit të 

mbledhjes për analizën e 6 mujorit të I e vërejtjet e Drejtorisë si dhe relacioni për pengesat e ndërlidhjes me 



radiostacionet e qendrës, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

92. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.519, Të dhëna informative mbi burimet e 

zbulimit politik mbi verifikimin e veprimtarisë armiqësore të zbulimit të Gjermanisë perëndimore kundër vendit 

tonë, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

93. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.521, Të dhëna informative nga burimet e 

shtypit grek mbi veprimtarinë armiqësore të silogut të “Vorio-Epirit” ndaj vendit tonë, me 25 (njëzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

94. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.522, Relacione informative mbi propagandën 

në Greqi për çështjen e “Vorio-Epirit” dhe mbi riatdhesimin e ushtarëve rob monarkofashitë, me 20 (njëzet) fletë. 

Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

95. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.525, Relacion dërguar KQ mbi një shoqëri 

përparimtare të kolonisë shqiptare në Egjipt. Raport mbi gjendjen e kësaj kolonie dhe relacione mbi shqiptarët e 

mërguar politik e ekonomik në Siri e Liban si dhe mbi luftën e Egjiptit kundër Izraelit e anglo-francezëve, me 15 

(pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

96. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.528, Plani i orientimit për punën e grupit 

operativ të zbulimit politik në Gjermaninë Lindore, me detyrë për të zbuluar veprimtarinë armiqësore të 

imperialistëve anglo-amerikanë kundër vendit tonë dhe kampit socialist, maj 1956, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

97. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.530, Korrespondencë shkëmbyer me organet 

e MPB të RDGJ për dërgimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit midis tyre e për probleme të tjera, me 

26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

98. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.531, Korrespondencë shkëmbyer me organet 

e sigurimit të Polonisë mbi dërgimin e informatave të ndryshme me interes të përbashkët, me 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

99. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.532, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Rumanisë mbi dërgimin e informatave të ndryshme me interes të përbashkët, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

100. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.533, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Çekosllovakisë mbi dërgimin e informatave të ndryshme me interes të përbashkët, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

101. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.534, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Hungarisë për shkëmbimin e informatave operative në kuadrin e bashkëpunimit dhe për çështje të tjera, me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

102. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.535, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Bullgarisë për shkëmbimin e informatave operative në kuadrin e bashkëpunimit dhe për çështje të tjera, me 27 

(njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1956. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

103. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.536, Instruksion mbi evidencën operative në 

Drejtorinë e Zbulimit Politik dhe urdhri i MPB mbi masat për vënien në fuqi dhe zbatimin e këtij instruksioni në 

të gjitha organet e zbulimit politik, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

104. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 20, Dosje nr.538, Relacione mbi ish agjentin R. E., në 

Itali, veprimtaria e tij dhe agjentët që ai ka patur në lidhje në Itali, në periudhën 1945-1948 dhe të dhëna të tjera 

informative në drejtim të tij pas shkuarjes në Francë, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

105. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.540, Plani i punës perspektiv i degës II dhe 

raport mbi punën agjenturalo-operative të degës gjatë këtij viti në drejtim të Italisë, Greqisë dhe Turqisë, me 45 

(dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

106. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.541, Plane perspektive të punës të degës I për 

vitin 1957 në drejtim të Italisë, Francës dhe vendeve të tjera perëndimore, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



107. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.542, Relacione e të dhëna informative nga 

burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të org. “Evropa e Lirë” e të r/stacionit “Evropa e Lirë”, me 

18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

108. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.543, Buletin e të dhëna informative nga 

burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zhvilluar nga Asambleja e Kombeve Evropiane të 

robëruar dhe mbledhja plenare e 28 prillit 1957, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

109. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.544, Të dhëna informative nga burime të 

zbulimit politik mbi gjendjen dhe veprimtarinë e të arratisurve politikë shqiptar në kampet italiane, me 24 (njëzet 

e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

110. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.548, Relacione mbi gjendjen e kolonisë 

shqiptare në Australi dhe mbi emigracionin ekonomik në SHBA e kolonitë shqiptare në Argjentinë e Egjipt, me 

20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

111. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.549, Buletine informative, informacione e 

njoftime të ndryshme nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të vendeve imperialiste kundër 

vendit tonë, gjendja politike e ushtarake në këto vende dhe mbi emigracionin reaksionar shqiptar, me 79 

(shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

112. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.551, Të dhëna informative të agjenturës mbi 

veprimtarinë e zbulimit ushtarak italian SIFAR dhe SIOS, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

113. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.552, Mbi organizimin dhe metodat e punës 

të kundërinfomacionit italian në periudhën e pasluftës, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

114. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.553, Relacione mbi gjendjen politike dhe 

ushtarake të Italisë gjatë vitit 1957, përshkrimi mbi gjendjen politike, shoqërore në Itali dhe veprimtaria e partive 

politike, korrespondenca e shkëmbyer me rezedenturën e Romës mbi probleme të ndryshme operative dhe 

ushtarake, me 97 (nëntëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

115. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.554, Relacione dhe të dhëna të tjera 

informative mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në Jugosllavi dhe mbi aktivitetin e 

UDB-s dhe të kuadrove të saj kundër vendit tonë, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

116. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.555, Raporte e relacione mbi veprimtarinë 

armiqësore të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë nëpërmjet funksionarëve të legatës jugosllave në Tiranë dhe 

të UDB-së, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

117. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.557, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore 

të zbulimit grek kundër vendit tonë dhe deponimet e të riatdhesuarit N. B., mbi të arratisurit shqiptar në Greqi, me 

16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

118. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.559, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore 

të organizatave “vorio-epiriote” në Greqi dhe të dhëna informative mbi aktivitetin e zbulimit grek kundër vendit 

tonë nëpërmjet këtyre organizatave, me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

119. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.560, Relacione mbi kapjen e agjentit grek E. 

Sh., ish i arratisur në Greqi, dërguar me detyra spiunazhi në Shqipëri dhe procesverbalet e hetuesisë me deponimet 

e tij mbi veprimtarinë armiqësore kundër vendit tonë, me 77 (shtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

120. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.561, Material dokumentar dërguar nga MPB 

e Hungarisë mbi organet e zbulimeve imperialiste që veprojnë në territorin e Austrisë dhe mbi zbulimin austriak, 

me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

121. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.563, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore 

të zbulimeve imperialiste amerikane në drejtim të RPSH, sidomos nëpërmjet NATO-s, Greqisë, etj. dhe kuadrot e 



këtij zbulimi që kanë vepruar kundër Shqipërisë, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

122. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.564, Raporte, relacione e të dhëna informative 

nga burimet e zbulimit mbi veprimtarinë politike e ushtarake, strukturën organizative dhe gjendjen e përbërjen e 

forcave ushtarake të paktit Atlantikut Verior – NATO, me 74 (shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1957. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

123. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.565, Plani i punës për vitin 1957 i rezidenturës 

“legale” të Francës dhe raport dhe analiza mbi punën agjenturalo-operative në drejtim të Francës gjatë vitit 1957, 

me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

124. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.567, Raporte, relacione dhe informacione 

mbi gjendjen në Çekosllovaki dhe për probleme të ndryshme që kanë dalë në punën e zbulimit tonë dhe organeve 

të sigurimit çek gjatë periudhës 1947 - 1957 si dhe praktika mbi nënshtetasit shqiptarë me banim në Çekosllovaki 

Sh. D., me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

125. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.568, Plani i punës vjetore i grupit operativ të 

Berlinit për vitin 1957 dhe raporte mbi realizimin e detyrave agjenturalo-operative të grupit për vitet 1956-1957, 

me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

126. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.569, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të RDGJ për dhënien e informatave me interes të përbashkët dhe për probleme të tjera, me 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

127. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.570, Informata të zbulimit dërguar organeve 

të sigurimit të BS në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

128. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.571, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Polonisë mbi shkëmbimin e informatave të ndryshme operative me interes të përbashkët, me 14 (katërmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

129. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.573, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Çekosllovakisë mbi dërgimin e informatave me interes të përbashkët, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

130. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.574, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Hungarisë për shkëmbimin e informatave e probleme të tjera operative në kuadrin e informatave, me 50 

(pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

131. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.575, Korrespondencë informative shkëmbyer 

me organet e MPB të Bullgarisë në kuadrin e bashkëpunimit dhe për probleme të tjera, me 26 (njëzet e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1957. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

132. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.576, Raport i Drejtorisë së Zbulimit Politik 

mbi veprimtarinë e armiqve të jashtëm, kundër RPSH gjatë vitit 1958, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

133. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 21, Dosje nr.577, Raport mbi veprimtarinë reaksionare të 

emigracionit shqiptar jashtë shtetit. Gjendja dhe organizimi i tyre në organizata reaksionare, me 28 (njëzet e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

134. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.578, Plan pune perspektiv i Degës së II të 

Drejtorisë së Zbulimit për vitin 1958 dhe detyrat kryesore në drejtim të Greqisë, Italisë, Turqisë si dhe raporti mbi 

realizimin e këtij plani, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

135. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.579, Udhëzime të Drejtorisë së Zbulimit 

Politik dërguar rezidenturës në Romë mbi problemet e shoqërisë komisionare dhe probleme të tjera agjenturalo-

operative, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

136. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.580, Informacion dërguar nga MPB e 

Hungarisë mbi organizatën e shërbimit të kundërzbulimit “Shërbimi i mbrojtjes” në vendet e perëndimit dhe 

relacion mbi koordinimin e veprimeve të zbulimeve perëndimore dhe riorganizimi i zbulimit austriak, me 7 (shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



137. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.581, Plan pune i rezidenturës së Parisit mbi 

detyrat agjenturalo-operative në drejtim të emigracionit reaksionar shqiptar në Francë dhe shtetet e tjera të 

perëndimit, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

138. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.582, Mbi vazhdimin e fushatës për amnistinë 

e shpallur nga Presidiumi i Kuvendit Popullor për emigracionin reaksionar shqiptar jashtë shtetit. Informacione e 

relacione për këtë problem, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1958. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

139. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.583, Raporte të Drejtorisë së Zbulimit Politik 

mbi gjendjen politike dhe ushtarake të Italisë gjatë vitit 1958, politika e jashtme dhe bashkëpunimi me shtetet 

kapitaliste, partitë dhe grupet politike, gjendja, organizimi dhe përbërja e forcave ushtarake të Italisë, me 56 

(pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

140. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.584, Raporte të Drejtorisë së Zbulimit Politik 

mbi gjendjen politike në Itali, veprimtaria e partive politike e Qeverisë Italiane në fushën e politikës së brendshme 

dhe të jashtme, kriza qeveritare dhe rezultatet e zgjedhjeve të majit 1958, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

141. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.585, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi gjendjen, organizimin dhe dislokimin e forcave ushtarake italiane si dhe punime me karakter 

ushtarak, me 183 (njëqind e tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

142. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.586, Informacione dërguar udhëheqjes 

shtetërore mbi veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, ngjarje të ndryshme dhe gjendja politike e 

ushtarake në shtetet kapitaliste, me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

143. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.587, Informacione mbi veprimtarinë 

armiqësore që zhvillohet në Itali nëpërmjet organizimit të shoqërive reaksionare të shqiptarëve të Italisë dhe të 

arratisur shqiptarë, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

144. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.588, Të dhëna informative mbi veprimtarinë, 

organizimin dhe strukturën e organeve të zbulimit italian SIFAR-it (spiunazhi ushtarak italian), me 23 (njëzet e 

tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

145. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.591, Të dhëna informative dërguar nga 

rezidentura e Francës mbi gjendjen politike të Francës dhe ardhjen në fuqi të D. G., me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

146. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.592, Plani perspektiv i punës së rezidenturës 

së Parisit për vitin 1958 dhe udhëzimet e dërguara nga Drejtoria e Zbulimit lidhur me realizimin e detyrave të 

planifikuara agjenturalo-operative si dhe akt-kontrolli mbi ndihmën e kontrollin nga ana e Drejtorisë së Zbulimit 

në këtë rezidenturë, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

147. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.593, Relacione e informacione nga burimet 

e zbulimit për veprimtarinë politike-ushtarake të organizatës së Atlantikut Verior – NATO, me 74 (shtatëdhjetë e 

katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

148. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.594, Të dhëna mbi kontrollin europian të 

energjisë atomike. Euroatomi i vendeve të Europës perëndimore, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

149. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.597, Raporte informative mbi gjendjen e 

kolonisë shqiptare në Egjipt dhe në Siri si dhe mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit politik reksionar në 

këto vende, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

150. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.598, Raporte, informacione e relacione mbi 

gjendjen politike, ekonomike, ushtarake të Egjiptit dhe vendeve të tjera arabe e mundësitë e organizimit të punës 

tonë agjenturalo-operative atje, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 



151. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.599, Relacione me të dhëna informative mbi 

veprimtarinë e zbulimit grek kundër vendit tonë dhe koordinimi i veprimtarisë me zbulimin amerikan. Të dhëna 

informative dhe skicat e bazave të zbulimit grek rreth kufirit tonë dhe në thellësi të Greqisë (Monedhat 4151 – 

Kosturit, 4101 – Follorinë, 4514 – Janinë dhe 4401 – Korfuz, me 80 (tetëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

152. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.600, Material studimor mbi format dhe 

metodat e punës armiqësore që përdorin organet e zbulimit grek kundër vendit tonë. Monedhat, bazat sekrete e 

qendrat e përgatitjes së agjentëve, me 45 (dyzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

153. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.601, Relacione e të dhëna informative mbi 

veprimtarinë kundër vendit tonë të sillogut “vorio-epiriot”, nëpërmjet organizimit e dërgimit të agjentëve e 

diversantëve dhe të propagandës së gjithanshme me shtyp e radio si dhe relacioni me të dhënat e të riatdhesuarit 

K. K., mbi sillogun e Korfuzit, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

154. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.604, Relacione dhe të dhëna informative, 

buletine dhe informacione mbi gjendjen ushtarake në Greqi dhe ndihma ushtarake amerikane për Greqinë, 

dislokimi e stërvitja e ushtrisë greke, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

155. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.606, Relacione, informacione dhe plane 

masash për ndjekjen dhe zbulimin e radiostacionit klandestin amerikan që ndodhet në periferi të Athinës dhe 

transmeton emisione në gjuhë shqipe “Shqipëria Socialiste”. Skema e vendosjes së radiostacionit dhe 

korrespondenca me organet e zbulimit të ish vendeve socialiste për këtë problem, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

156. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.607, Dosje me dokumentet e rekrutimit të 

agjentit F, T. me pseudonim “Shkëndia” ish i arratisur në Greqi dhe dorëzuar vullnetarisht në organet tona. Planet 

e përgatitjes dhe të hedhjes së tij në Greqi dhe raportet e tij, me 76 (shtatëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

157. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.609, Relacione dhe të dhëna informative mbi 

veprimtarinë armiqësore të organeve jugosllave kundër vendit tonë dhe pakicave shqiptare në Jugosllavi, qendrat 

e spiunazhit, kuadrot e tyre si dhe nevoja për të organizuar punën zbuluese në Jugosllavi nëpërmjet dërgimit të 

kuadrove tona pranë ambasadës në Beograd, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

158. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.611, Raporte, relacione, të dhëna informative 

dhe deklarata mbi masat e organeve titiste për shkombëtarizimin e shqiptarëve të Kosovës dhe shpërnguljen e tyre 

në Turqi, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

159. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.612, Plane pune mbi detyrat agjenturalo-

operative të grupit të Berlinit si dhe akt-kontrolli mbi punën e këtij grupi gjatë vitit 1958, me 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

160. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.613, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të RDGJ mbi dërgimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit dhe për probleme të tjera, me 27 (njëzet e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

161. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.614, Korrespondencë informative dërguar 

organeve të sigurimit të BS në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

162. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.615, Korrespondencë informative dërguar 

organeve të sigurimit të Polonisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të përbashkët, 

me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

163. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 22, Dosje nr.616, Korrespondencë informative dërguar 

organeve të sigurimit të Rumanisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të 

përbashkët, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



164. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.617, Korrespondencë informative dërguar 

organeve të sigurimit Çekosllovakisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të 

përbashkët, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

165. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.618, Korrespondencë informative dërguar 

organeve të sigurimit të Hungarisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të 

përbashkët, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

166. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.619, Korrespondencë informative dërguar 

organeve të sigurimit të Bullgarisë në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit me interes të 

përbashkët, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

167. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.620, Raport mbi punën agjenturalo-operative 

të organeve të zbulimit politik në periudhën gjatë viteve 1958-1959 në drejtim të emigracionit politik, ekonomik 

dhe organizatave të tjera reaksionare si dhe në drejtim të shteteve kapitaliste subjekt zbulimi. Qendrat e zbulimeve 

kapitaliste anglo-amerikane që veprojnë kundër vendit tonë, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

168. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.621, Raporte, relacione e të dhëna informative 

mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit në SHBA, Francë, etj, 

me 59 (pesëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

169. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.622, Raporte të seksionit i mbi punën 

agjenturalo-operative në drejtim të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit. Agjentura në radhët e tyre, me 

32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

170. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.623, Plane pune perspektive për vitin 1959 

dhe raport vjetor mbi kryerjen e detyrave agjenturalo-operative në drejtim të shteteve e vendeve objekt zbulimi, 

me 47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

171. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.624, Plane pune për detyrat që do të kryejnë 

rezidenturat e zbulimit në Itali dhe Francë në drejtim të emigracionit reaksionar shqiptar, me 24 (njëzet e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

172. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.625, Plane pune të rezidenturës së zbulimit 

në Francë për vitin 1959 dhe drejtimet kryesore të veprimtarisë agjenturalo-operative dhe mbi detyrat e zbulimit 

politik në drejtim të Francës, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

173. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.627, Informacione dërguar udhëheqjes së 

shtetit mbi ngjarje të ndryshme ndërkombëtare, veprimtarinë armiqësore të jashtme kundër vendit tonë, me 37 

(tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

174. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.629, Dokumente të mbledhjes të 

përfaqësuesve të MPB të RPSH dhe MPB të Hungarisë mbi koordinimin e veprimeve operative të organeve të 

sigurimit të të dy vendeve, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

175. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.632, Raporte, relacione dhe të dhëna 

informative mbi gjendjen politike në Itali dhe përbërjen e organizimin e forcave ushtarake të këtij shteti, me 23 

(njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

176. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.635, Relacion me të dhëna informative mbi 

veprimtarinë politike e ushtarake të organizatës të Atlantikut Verior NATO, mbledhjet e këshillit të kësaj 

organizate dhe veprimet e tjera ushtarake, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

177. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.636, Raporte e relacione nga burimet e 

zbulimit politik, ambasada e RPSH në Francë dhe të dhëna të tjera mbi gjendjen politike, ekonomike dhe ushtarake 

në Francë, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

178. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.638, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit në shtetet e perëndimit mbi veprimtarinë organizative ndërkombëtare antikomuniste në Evropën 

perëndimore dhe vendndodhja e tyre, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 



179. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.639, Materiale dokumentare dërguar nga 

vendet socialiste mbi marrëdhëniet dhe divergjencat franko-amerikane dhe politika e D. G., në Evropë, me 10 

(dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

180. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.640, Relacion mbi politikën e Kanadasë dhe 

organizimin e saj dhe të grupeve të zbulimit, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

181. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.641, Dokumente origjinale të fotografuara në 

gjuhë anglisht dhe rusisht mbi komitetin “Evropa e Lirë” dhe mbi radiostacionin “Evropa e Lirë” – programi i 

transmetimeve të emisioneve të saj, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

182. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.642, Raport mbi gjendjen e forcave të 

armatosura turke, ndihma ushtarake e NATO-s për ushtrinë turke dhe organizimi i mbrotjes, institucionet dhe 

formacionet ushtarake, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

183. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.643, Relacione me të dhëna informative nga 

burimet e zbulimit mbi situatën operative në Turqi, mbi gjendjen politike, ekonomike e ushtarake dhe mbi 

marrëdhëniet me fqinjët e saj Greqinë dhe Irakun, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

184. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.644, Raporte mbi gjendjen ushtarake në RAB 

Egjipt dhe politika e këtj shteti në lindjen e mesme si dhe masat për organizimin e punës zbuluese, me 22 (njëzet 

e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

185. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.645, Relacione dërguar nga rezidentura e 

zbulimit në Kajro mbi gjendjen dhe veprimtarinë e kolonisë shqiptare në Egjipt, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

186. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.646, Relacion përgjithësues mbi strukturën e 

organeve të zbulimit grek dhe aktiviteti i tij kundër RPSH, me 64 (gjashtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 

1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

187. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.647, Relacion mbi gjendjen politike të sotme 

në Greqi, partitë politike, gjendja politike, ekonomike e ushtarake, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

188. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.648, Relacione, informacione e të dhëna nga 

burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë e zbulimit grek kundër vendit tonë dhe organizatat “vorio-epirote”, me 

93 (nëntëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

189. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.650, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik, mbi gjendjen ushtarake të Greqisë, dislokimi e stërvitja e ushtrisë dhe mbi gjendjen ekonomike, 

me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

190. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.652, Mbi gjyqet false të organizuara nga 

Jugosllavët për dënimin e personave të ndryshëm gjoja si agjentë të dërguar nga Shqipëria, me 28 (njëzet e tetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

191. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.655, Relacione e të dhëna informative mbi 

veprimtarinë e zbulimit jugosllav kundër vendit tonë. Bazat për përgatitjen e agjentëve, bazat për hetuesinë e të 

arratisurve nga Shqipëria dhe bandat e dërguara në Shqipëri, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

192. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.656, Relacione e të dhëna informative mbi 

gjendjen e brendshme politike në Jugosllavi, veprimtaria e revizionistëve jugosllavë ndaj vendit tonë dhe lidhja e 

tyre me shërbimet kapitaliste, me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

193. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.657, Të dhëna informative mbi forcat 

ushtarake jugosllave, dislokimin, armatimin dhe lëvizjet e saj, me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

194. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.658, Plani i punës të grupit operative të 

Berlinit për vitin 1959, informacion mbi vërejtjet rreth planit dhe analizat e punës vjetore të këtij grupi mbi 



problemet agjeturalo-operative që ka ndjekur, me 66 (gjashtëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1959. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

195. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.659, Relacion dërguar nga rezidenti i zbulimit 

në BS mbi organizimin e punës agjenturalo-operative në drejtim të shtetasve shqiptarë që studiojnë në BS dhe 

udhëzimet e drejtorisë për këtë problem, me 20 (njëzet) fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

196. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.660, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të RDGJ mbi dërgimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit dhe për probleme të tjera, me 12 (dymbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

197. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.661, Korrespondencë informative dërguar 

organeve të sigurimit të BS në kuadrin e bashkëpunimit midis organeve të sigurimit, me 25 (njëzet e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

198. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 23, Dosje nr.662, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Polonisë mbi shkëmbimin e informatave me karakter operativ të përbashkët, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

199. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.663, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Rumanisë mbi shkëmbimin e informatave me karakter operativ të përbashkët, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

200. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.664, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Çekosllovakisë mbi shkëmbimin e informatave me karakter operativ të përbashkët, me 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1959. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

201. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.670, Dosje fashikullore me të dhëna 

informative mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në kampin e Mynihut të Gjermanisë 

Perëndimore dhe në Austri, me 101 (njëqind e një) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

202. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.671, Plan pune perspektiv i seksionit të I për 

vitin 1960 i degës II, mbi masat agjenturalo-operative në drejtim të punës ilegale, të zbulimit të veprimtarisë 

armiqësore të shteteve kapitaliste, me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

203. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.672, Plan pune perspektiv në drejtim të 

emigracionit reaksionar shqiptar dhe zbulimeve armike që do të kryej rezidentura gjatë vitit 1960, me 8 (tetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

204. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.673, Korrespondencë e shkëmbyer ndërmjet 

MPB dhe organeve të Sigurimit të Shtetit të RP të Kinës për probleme të interesit të përbashkët, me 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

205. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.674, Korrespondencë e shkëmbyer midis 

MPB të RPSH dhe MPB të Çekosllovakisë mbi thirrjen në Pragë të një konference të organeve të sigurimit të 

shteteve të ish vendeve socialiste, lista e delegacionit të ministrisë tonë dhe relacioni mbi përfundimet e këtyre 

bisedimeve, si dhe dokumente mbi koordinimin e veprimeve ndërmjet organeve të sigurimit të vendeve socialiste, 

me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

206. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.675, Materialet e mbledhjes së përfaqësuesve 

të MPB të Shqipërisë dhe MPB të Bullgarisë, plani i problemeve që do të diskutohen në këtë mbledhje dhe 

marrëveshja e nënshkruar nga titullarët përkatës mbi bashkëpunimin midis dy organeve, me 24 (njëzet e katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

207. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.676, Listat emërore dhe albumi fotografik i 

punonjësve të përfaqësive diplomatike të vendeve kapitaliste të akredituara në Varshavë në vitet 1959-1960. 

Dërguar nga MPB e Polonisë si dhe listat dhe karakteristikat e shkurtra të punonjësve udhëheqës të Drejtorisë së 

Zbulimit Amerikan, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

208. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.677, Protokoll i marrëveshjes midis 

përfaqësive të MPB të RPSH dhe MPB të Çekosllovakisë mbi forcimin e bashkëpunimit në lëmin e punës operative 



arritur në mbledhjen e Pragës më 23 maj 1950, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

209. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.678, Relacione e të dhëna informative mbi 

veprimtarinë armiqësore të organizatave reaksionare në shtetet e perëndimit “Federata e Rinisë Evropiane”, 

“Komiteti shpëtoni lirinë’’, Komiteti ndërkombëtar për refugjatët dhe shoqëria intelektuale e refugjatëve, me 44 

(dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

210. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.679, Dokumente mbi veprimtarinë armiqësore 

të emigracionit politik reaksionar në vendet perëndimore nëpërmjet “Asamblesë së Kombeve të Robëruara”, ku 

bëjnë pjesë edhe të arratisur shqiptarë, me 39 (tridhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

211. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.681, Relacione dhe të dhëna informative mbi 

veprimtarinë armiqësore të organizatës “Bashkim Ndërkombëtar Fshatar-Internacionalja Agrare” ku bënin pjesë 

edhe emigracioni reaksionar shqiptar i përfaqësuar nga A. E., – historiku i kësaj organizate, me 64 (gjashtëdhjetë 

e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

212. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.682, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimeve të shteteve kapitaliste nëpërmjet “Evropa e Lirë” dhe 

një dokument në gjuhë anglisht mbi NATO-, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

213. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.683, Mbi vepritarinë armiqësore të organizatës 

internacionale myslimane “J. A. A. I.” dhe bashkëpunimi me emigracionin reaksionar shqiptar, me 30 (tridhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

214. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.684, Vendimi, relacioni, informata mbi 

organizatën botërore të kishave ungjillore, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

215. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.685, Relacione e të dhëna mbi aktivitetin 

armiqësor të organizatës “Shoqata letrare shqiptaro-amerikane”, me 23 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

216. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.686, Relacione e informacione mbi 

veprimtarinë e “Internacionales socialiste” Kongresi i VI i kësaj organizate më 17 qershor 1959 në Hamburg si 

dhe të dhëna të tjera të aktivitetit të krerëve të kësaj organizate reaksionare kundër vendit tonë, me 69 (gjashtëdhjetë 

e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

217. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.687, Të dhëna informative nga burmimet e 

zbulimit politik mbi forcat ushtarake italiane dhe udhëzime të Drejtorisë së Zbulimit dërguar rezidenturës në Itali, 

me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

218. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.689, Informacione agjenturiale mbi 

veprimtarinë dhe strukturën organizative të organeve të zbulimit ushtarak italian SIFAR, me 15 (pesëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

219. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.690, Relacione dhe informacione mbi gjendjen 

e brendshme të Italisë, partitë politike dhe veprimtaria e organeve sunduese në Itali. Aktiviteti i partive politike të 

majta, partia komuniste dhe lista emërore e anëtarëve të KQ të PK të Italisë, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

220. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.691, Plane perspektive të punës për vitin 1960 

të rezidenturës në Francë, masat agjenturalo-operative, udhëzime nga qendra për organizimin e punës zbuluese dhe 

akt kontrolli nga i deleguari i Drejtorisë për ndihmë e kontroll në këtë rezidenturë, me 56 (pesëdhjetë e gjashtë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

221. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.692, Raporte, relacione dhe të dhëna 

informative mbi gjendjen politike në Francë dhe mbi marrëdhëniet e Francës me GJP, SHBA dhe politikën e 

jashtme të saj, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

222. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.693, Informacione të Drejtorisë së Zbulimit 

Politik mbi ngjarje të ndryshme ndërkombëtare, veprimtaria armiqësore kundër vendit tonë nga jashtë dhe gjendja 



me shtetet kapitaliste, me 88 (tetëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

223. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.694, Dekreti i PKP mbi shpalljen e amnistisë 

me afat të pacaktuar, urdhri i MPB mbi masat që duhen marrë në drejtim të të arratisurve jashtë shtetit, lista e të 

arratisurve dhe relacioni e informacioni mbi ndjekjen e këtij problemi, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

224. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.695, Dosja formulare me të dhëna informative, 

relacione e raporte mbi gjendjen dhe veprimtarinë e kolonisë shqiptare në Francë gjatë periudhës 1948-1960, me 

99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

225. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 24, Dosje nr.696, Raporte e relacione mbi organizimin, 

dislokimin dhe përgatitjen e forcave ushatarke të NATO-s dhe bashkëveprimi me shtetet kapitaliste pjesëtar të 

kësaj organizate, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

226. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.697, Relacione e informacione nga burimet 

e zbulimit mbi veprimtarinë politike eushtarake të NATO-s dhe gjendja e forcave ushtarake të këtij blloku, me 43 

(dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

227. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.698, Mbi veprimtarinë e zbulimit anglez 

kundër vendeve socialiste, mbi partitë politike trockiste në Angli dhe mbi kërkimet mirko-borgjeze, me 20 (njëzet) 

fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

228. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.700, Të dhëna informative mbi organet e 

zbulimit amerikan dhe veprimtaria armiqësore kundër vendeve socialiste si dhe të dhëna mbi karakterin ushtarak 

në drejtim të SHBA, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

229. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.701, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore 

të zbulimit amerikan kundër vendit tonë, veprimtaria subversive e shteteve imperialiste kundër RPSH, kanalet e 

futjes e të mbajtjes së lidhjeve të zbulimeve imperialiste në Shqipëri, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 

1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

230. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.702, Relacion e të dhëna mbi bazat ushtarake 

në Angli dhe organet e zbulimit e kundërzbulimit, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

231. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.704, Relacione, informacione dhe të dhëna 

agjenturaiale nga burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit grek kundër vendit tonë, bazat 

dhe qendrat e këtij zbulimi në Greqi e rreth kufirit të vendit tonë, kuadrot dhe struktura e organizimit të zbulimit 

grek. Skema e qendrave dhe kanalet e futjes së agjenturës në Shqipëri, me 90 (nëntëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

232. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.705, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi veprimet armiqësore të vorioepiriotëve kundër vendit tonë, me 50 (pesëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

233. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.706, Informacione nga burime të zbulimit 

politik mbi forcat ushtarake greke, dislokimin e tyre dhe mbi objektet ushtarake, bazat e tyre në tokën greke, me 

69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

234. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.707, Relacione dhe të dhëna informative mbi 

gjendjen politike dhe ekonomike të Greqisë, politika e brendshme dhe e jashtme e qarqeve sunduese greke dhe 

qëndrimin ndaj vendit tonë, me 79 (shtatëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

235. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.708, Relacion dhe të dhëna informative mbi 

veprimtarinë e zbulimit amerikan në territorin grek kundër vendit tonë, bashkëpunimi me zbulimin grek dhe 

kuadrot greke dhe kuadrot e zbulimit amerikan që veprojnë në Greqi, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

236. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.711, Relacion mbi kapjen në kufi të agjentit 

të zbulimit grek E. Ç., ish i arratisur në Greqi, të dhëna biografike, plani i marrjes në hetuesi, proceset e hetuesisë 



dhe relacioni përfundimtar mbi veprimtarinë e tij armiqësore, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

237. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.713, Raporte, relacione e të dhëna informative 

mbi aktivitetin armiqësor të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë, veprimtaria e organeve të UDB, arrestimet në 

Jugosllavi të kundërshtarëve të regjimit titist, kuadro të zbulimit që veprojnë kundër vendit tonë, me 109 (njëqind 

e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

238. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.723, Mbi gjyqet fallco të organizuara nga 

Jugosllavët ndaj personave të ndryshëm në Jugosllavi dënuar gjoja si agjent të dërguar nga sigurimi shqiptar, me 

10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

239. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.724, Raport përgjithësues mbi organizmin 

dhe metodat kundër informacionit turk, skema e organizimit të tyre dhe mbi sigurimin e shtetit të “Qabesë” mbas 

grushtit të shtetit të majit 1960, me 31 (tridhjetë një) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

240. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.725, Raporte, relacione e të dhëna informative 

mbi gjendjen politike të brendshme e të jashtme të Turqisë në drejtim të politikës ekonomike financiare, 

marrëdhënieve me shtetet e perëndimit dhe organizimi dhe kryerja e grushtit të shtetit të majit 1960, me 102 

(njëqind e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

241. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.726, Relacione e të dhëna informative mbi 

gjendjen politike në Egjipt, politika dhe marrëdhëniet e këtij shteti me Sirinë dhe Jemenin pas bashkimit me 

federatën e RAB dhe politika e jashtme e këtij shteti, me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1960. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

242. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.728, Relacion mbi gjendjen e punës 

kundërzbuluese në BS dhe në vendet e demokracisë popullore gjatë vitit 1960, organizimi i punës operative në 

drejtim të shtetasve shqiptar në këto vende, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

243. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.729, Plani i punës i grupit operativ të Berlinit, 

udhëzimet e dërguara nga qendra për detyrat vjetore dhe analiza e punës agjenturalo-operative për vitin 1960, me 

77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

244. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.730, Korrespondencë e shkëmbyer me organet 

e MPB të RDGJ për dërgimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit dhe probleme të tjera, me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

245. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 25, Dosje nr.731, Korrespondencë informative shkëmbyer 

me organet e sigurimit të shtetit të BS për probleme të përbashkëta në kuadrin e bashkëpunimit gjatë viteve 1960-

1961, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

246. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.732, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Rumanisë për shkëmbimin e informatave operative me interes të përbashkët, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

247. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.733, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Rumanisë për shkëmbimin e informatave operative me interes të përbashkët, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

248. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.734, Korrespondencë me ministrinë e PB të 

Çekosllovakisë për dërgimin e informatave me interes të përbashkët mbi veprimtarinë armiqësore të vendeve 

kapitalisto-revizioniste, me 26 (njëzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

249. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.735, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Hungarisë për dërgimin e informatave operative e probleme të tjera në kuadrin e bashkëpunimit, me 60 

(gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

250. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.736, Korrespondencë e shkëmbyer ndërmjet 

MPB të Rumanisë me MPB të Shqipërisë për problemin e italianit U. N., me banim në Rumani, me 7 (shtatë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



251. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.737, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Bullgarisë për shkëmbimin e informatave në kuadrin e bashkëpunimit dhe për probleme të tjera operative, me 

47 (dyzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

252. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.738, Raport mbi veprimtarinë e armiqve të 

jashtëm dhe rezultatet e luftës së organeve të zbulimit gjatë viteve 1960-1961 mbajtur në analizën e punës më 17 

korrik 1961 dhe procesverbali i mbledhjes, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

253. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.739, Relacione mbi veprimtarinë armiqësore 

të shteteve kapitaliste dhe të emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit kundër vendit tonë, me 41 (dyzet e një) 

fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

254. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.740, Plan pune perspektiv të seksionit të I në 

drejtim të punës agjenturalo-operative në rezidenturat e Francës dhe ndaj Greqisë si dhe statistikat e informatave 

të dërguara nga rezidenturat e zbulimit jashtë shtetit, me 69 (dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

255. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.741, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi forcat ushtarake italiane, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

256. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.742, Relacione informative me të dhëna të 

karakterit ushtarak të shteteve kapitaliste dhe revizioniste dhe veprimtaria në drejtim të vendeve, dërguar Drejtorisë 

së II të kundërzbulimit, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

257. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.743, Të dhëna informative mbi gjendjen 

politike dhe partitë politike italiane, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

258. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.744, Të dhëna nga burimet e zbulimit politik 

mbi veprimtarinë armiqësore të radios “Europa e Lirë” kundër vendit tonë dhe vendeve të tjera socialiste si dhe 

mbi “Asamblenë e kombeve të robëruara, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

259. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.745, Shkëmbim korrespondence ndërmjet 

MPJ të RPSH dhe Komitetit të Sigurimit të Shtetit të RP të Kinës mbi shkëmbimin e informatave dhe të dhëna të 

ndryshme për probleme të sigurimit me interes të përbashkët, me 69 (gjashtëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

260. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.746, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të emigracionit reaksionar shqiptar në shtetet e perëndimit kundër 

vendit tonë, me 100 (njëqind) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

261. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.747, Relacione dhe të dhëna informative nga 

burimet e zbulimit mbi veprimtarinë politike e ushtarake të NATO-s dhe mbi gjendjen e forcave ushtarake të këtij 

blloku, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

262. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.748, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi gjendjen e brendshme dhe të jashtme të shteteve e amerikane në fushën politike, ekonomike 

dhe ushtarake, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

263. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.749, Analiza e punës vjetore të rezidentuës 

në drejtim të realizimit të detyrave agjenturalo-operative në Francë dhe ndaj veprimtarisë armiqësore të 

emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit, me 65 (gjashtëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

264. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.750, Informacion mbi gjendjen politike të 

Francës, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

265. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.751, Relacione mbi qendrat e zbulimit të 

shteteve perëndimore në Gjermani dhe veprimtaria e tyre kundër vendeve socialiste. Organet e zbulimit të GJP, 

me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



266. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.752, Raporte e relacione mbi veprimtarinë 

armiqësore të zbulimit grek kundër vendit tonë nëpërmjet bazës (qendër) të Janinës “Monedha 4501” kuadrot dhe 

skica e veprimtarisë agjenturiale në drejtim të vendit tonë gjatë periudhës 1952-1961, me 53 (pesëdhjetë e tre) 

fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

267. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.753, Relacione mbi organet e zbulimit grek 

dhe veprimtaria e tyre armiqësore kundër vendit tonë, struktura organizative, bazat, kanalet dhe agjentët që 

përdorin kundër vendit tonë dhe koordinimi i veprimeve me organet e zbulimit amerikan në Greqi, me 32 (tridhjetë 

e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

268. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.754, Informacione agjenturiale nga burimet 

e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit grek kundër vendit tonë nëpërmjet futjes së agjentëve 

në territorin shqiptar dhe të arratisurve shqiptarë, me 82 (tetëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

269. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.755, Informacione agjenturiale të zbulimit 

politik mbi veprimtarinë armiqësore të organizatës “Vorioeprirote” kundër vendit tonë, me 42 (dyzet e dy) fletë. 

Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

270. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.757, Relacione dhe të dhëna informative nga 

burimet e zbulimet mbi gjendjen politike të jashtme e të brendshme të Greqisë, partitë politike në Greqi, me 67 

(gjashtëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

271. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.758, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi forcat ushtarake greke, me 122 (njëqind e njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

272. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.761, Relacion dhe të dhëna informative nga 

burimet e zbulimit politik si dhe deponime të emigracionit politik jugosllav mbi forcat ushtarake Jugosllave në 

tërësi dhe mbi njësitë e ushtrisë Jugosllave në Mal të Zi dhe në Maqedoni, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

273. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.762, Raporte mbi veprimtarinë armiqësore, 

diversionet subversive dhe agjenturale të qeverisë jugosllave kundër RPSH dhe popullsisë shqiptare të Kosovës 

nëpërmjet organeve të zbulimit, bandave diversante e të arratisurve, provokacionet në kufi, etj, me 86 (tetëdhjetë 

e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

274. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.766, Raporte, relacione e të dhëna informative 

mbi politikën e jashtme të qeverisë jugosllave, zhvillimi i marrëdhënieve me SHBA dhe shtetet e tjera të 

perëndimit, mbi paktin ballkanik dhe mbi kongresin e XXII të PK revizioniste në BS, me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

275. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 26, Dosje nr.768, Mbi gjyqet false të organizuara nga 

organet titiste jugosllave ndaj personave të ndryshim në Jugosllavi, akuzuar e dënuar gjoja si agjent të dërguar nga 

sigurimi shqiptar, me 68 (gjashtëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

276. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.770, Informacione dërguar udhëheqjes së 

Partisë e të shtetit mbi ngjarje të ndryshme ndërkombëtare, gjendja dhe veprimtaria armiqësore e shteteve 

kapitaliste kundër vendit tonë, me 73 (shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

277. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.771, Raporte, relacione dhe informata mbi 

gjendjen politike dhe të brendshme të RAB-it, me 58 (pesëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

278. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.772, Relacione mbi punën e rezidenturës me 

koloninë shqiptare në Egjipt e Siri gjatë vitit 1961 dhe mbi analizën e punës të rezidenturës së “Divertës” në drejtim 

të emigracionit reaksionar, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

279. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.773, Relacione dhe informata mbi gjendjen 

politike dhe atë të brendshme në Turqi. Bazat amerikane në Adana të Turqisë, me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Dosja 

daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



280. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.774, Dosje fashikullore me të dhëna 

informative, relacione e raporte mbi gjendjen dhe veprimtarinë e kolonisë shqiptare në Turqi për periudhën 1948-

1961, me 60 (gjashtëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

281. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.775, Plani i punës të grupit operativ të Berlinit 

për vitin 1961, detyrat orientuese dhe analiza për realizimin e planit për 6 mujorin e I të vitit 1961, me 52 

(pesëdhjetë dy) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

282. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.776, Informacione mbi qëndrimin armiqësor 

të punonjësve të sigurimit sovjetik ndaj rezidentit tonë në BS dhe mbi studentët që ndodhen në BS pa u kthyer, me 

6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

283. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.777, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Polonisë për dërgim informatash te zbulimit, me 8 (tëtë) fletë. Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

284. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.778, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Rumanisë mbi shkëmbimin e informatave operative me interes të përbashkët, me 8 (tëtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

285. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.778, Korrespondencë e shkëmbyer me MPB 

të Rumanisë mbi shkëmbimin e informatave operative me interes të përbashkët, me 8 (tëtë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

286. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.779, Informacione e korrespondenca dërguar 

organeve të sigurimit të ish vendeve socialiste mbi probleme të veprimtarisë armiqësore të zbulimeve kapitaliste e 

çështje të tjera me interes të përbashkët për periudhën 1956-1961, me 71 (shtatëdhjetë e një) fletë. Dosja daton në 

vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

287. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.780, Korrespondencë e shkëmbyer me organet 

e MPB të Bullgarisë për dërgimin e informatave operative në kuadrin e bashkëpunimit, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

288. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.781, Korrespondencë e shkëmbyer me organet 

e MPB të Hungarisë për dërgimin e informatave operative e probleme të tjera në këtë drejtim, me 10 (dhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1961. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

289. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.783, Analiza të punës vjetore të punës të 

seksioneve të II dhe të III gjatë vitit 1962 në drejtim të veprimeve agjenturalo-operative për kryerjen e detyrave si 

dhe analiza e punës për anëtarët e emigracionit në Austri, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

290. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.784, Plani i punës perspektiv dhe analiza 

vjetore mbi realizimin e detyrave gjatë vitit 1962, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

291. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.785, Informacione nga burimet e zbulimit 

politik mbi veprimtarinë armiqësore të shteteve armike kundër vendit tonë, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

292. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.786, Urdhra të Drejtorisë së Zbulimit Politik 

mbi shfrytëzimin dhe përpunimin e materialeve informative, studimin e dokumenteve dhe krijimin e historikëve 

të zbulimit të huaj dhe mbi dorëzimin e materialeve informative pranë seksionit të informacionit, me 4 (katër) fletë. 

Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

293. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.787, Të dhëna informative dërguar MPB e 

sigurimit të shtetit të RP Kinës, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

294. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.788, Udhëzimi i Drejtorisë dërguar 

rezidenturës tonë në Itali mbi italianët dhe shoqëritë italiane që kanë patur pasuri në vendin tonë, listat e tyre dhe 

masat agjenturalo-operative në drejtim të tyre si dhe relacionet mbi pasuritë që kanë jashtë shtetit qytetarët 

shqiptarë, me 40 (dyzet) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

295. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.790, Rregullore mbi informacionin në 

Drejtorinë e zbulimit dhe urdhra të Drejtorit mbi përpilimin e informatave dhe historikët e objekteve të punës tyre, 

me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



296. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.791, Kopja e një trakti të PK Greke hedhur 

në Athinë nga garda e vjetër e PK Greke dhe teksti i letrës të N.Z., drejtuar organeve të drejtësisë greke me të cilën 

kërkon të kthehet në Greqi, me 10 (dhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

297. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.792, Vërejtje udhëzuese të Drejtorisë dërguar 

rezidenturës tonë në Francë mbi planin e punës dhe detyrat e parashikuara për vitin 1962. Planet perspektive të 

punës për vitin 1962 në këtë rezidenturë, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

298. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.793, Plan masash i detajuar agjenturalo-

operativ të rezidenturës, zbulimit jugosllav në drejtim të zbulimit të veprimtarisë armiqësore të Jugosllavisë kundër 

vendit tonë, me 37 (tridhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

299. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.794, Relacione dhe të dhëna informative nga 

burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë dhe shqiptarëve 

të Jugosllavisë, me 85 (tetëdhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

300. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.797, Relacione dhe të dhëna informative nga 

burimet e zbulimit mbi gjendjen e forcave të armatosura jugosllave dhe dislokimi i tyre rreth kufijve të vendit tonë, 

me 63 (gjashtëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

301. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.799, Relacione e informacione mbi 

veprimtarinë armiqësore të zbulimit grek kundër vendit tonë dhe mbi organizimin e zbulimit grek, me 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

302. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.800, Raporte të Drejtorisë së Zbulimit mbi 

aktivitetin armiqësor të qeverisë greke kundër vendit tonë dhe të dhëna informative mbi gjendjen e brendshme në 

Greqi, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

303. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.801, Të dhëna informative mbi veprimtarinë 

armiqësore të organizatës “Vorioepiriote” kundër RPSH nga Greqia, me 48 (dyzet e tetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

304. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.802, Udhëzime të Drejtorisë së zbulimit 

dërguar rezidenturës tonë në Itali mbi problemet e punës agjenturalo-operative në drejtim të agjenturës, me 11 

(njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

305. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.803, Relacion mbi gjendjen ushtarake në Itali 

efekti i përgjithshëm i forcave të armatosura, organizimi dhe përbërja e tyre si dhe armatimi, organizimi i shërbimit 

informativ ushtarak, me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

306. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.804, Raporte mbi politikën dhe veprimet 

armiqësore të qeverisë italiane kundër vendit tonë si dhe mbi politikën e jashtme të qeverisë italiane, me 40 (dyzet) 

fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

307. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.805, Raporte mbi veprimtarinë politike e 

ushtarake të NATO-s dhe të zbulimeve armike kundër RPSH mbi efektin dhe përbërjen e forcave të armatosura, 

ndarjen e zonave të veprimeve të forcave ushtarake të NATO-s në Evropë si dhe zbulimi e kundërzbulimi i këtij 

fakti, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

308. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.806, Plani e analiza e punës vjetore në 

rezidenturat e zbulimit të Kajros dhe Vjenës mbi organizimin dhe kryerjen e detyrave agjenturalo-operative në 

drejtim të Greqisë dhe Jugosllavisë e emigracionit reaksionar shqiptar, me 57 (pesëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

309. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 27, Dosje nr.807, Raporte 6 mujore, relacione e të dhëna 

informative mbi politikën e jashtme e të brendshme të republikës Arabe të bashkuar dhe mbi gjendjen në Irak e 

Siri si dhe analiza e punës e rezidenturës në drejtim të emigracionit reaksionar dhe ekonomik, me 61 (gjashtëdhjetë 

e një) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

310. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.809, Plan pune të rezidenturës së zbulimit në 

Turqi në drejtim të zbulimit të veprimtarisë armiqësore të shteteve armike dhe të emigracionit reaksionar shqiptar 



kundër vendit tonë, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1962. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

311. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.810, Plani i punës perspektiv i Degës së I për 

vitin 1963 mbi detyrat që do të kryej zbulimi në drejtim të Greqisë, me 29 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 

1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

312. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.811, Analiza vjetore e punës së Seksionit të 

I, degës II në drejtim të Turqisë dhe RAB si dhe analizat e punës së rezidenturave të zbulimit politik në Turqi gjatë 

vitit 1963, me 43 (një) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

313. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.812, Raporte vjetore e 6 mujore mbi punën e 

seksionit të informacionit në Drejtorinë e Zbulimit gjatë vitit 1963 si dhe pasqyrat e burimit të informacionit, me 

22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

314. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.813, Relacione paraqitur MPB mbi problemet 

e komisioneres në shtetet e perëndimit dhe shfrytëzimi i saj për punë operative dhe mbi pasuritë e shqiptarëve 

jashtë shtetit, me 25 (njëzet e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

315. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.814, Korrespondencë e shkëmbyer ndërmjet 

titullarëve të MPB dhe MPB të RP të Kinës mbi probleme të ndryshme operative, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja 

daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

316. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.815, Analiza e punës vjetore të rezidenturës 

tonë në Austri në drejtim të Greqisë, raporti informativ vjetor dhe udhëzimi i Drejtorisë mbi detyrat e kësaj 

rezidenture, me 46 (dyzet e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

317. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.816, Relacione e të dhëna informative nga 

burimet e zbulimit politik mbi veprimtarinë armiqësore të organizatës “Vorioepiriote” kundër vendit tonë, me 32 

(tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

318. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.817, Të dhëna informative mbi gjendjen 

politike në Greqi, partitë politike dhe veprimtaria armiqësore kundër vendit tonë, me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

319. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.818, Thirrja e gardës vjetore të PK Greke 

dërguar gazetës “Llaiko Vina” njoftuar KQ të PPSH, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

320. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.819, Plani i punës vjetore të rezidenturës tonë 

në Egjipt dhe raportet mbi politikën e jashtme e të brendshme dhe mbi gjendjen ekonomike të këtij shteti si dhe të 

dhëna informative nga burime të zbulimit mbi gjendjen në shtetet arabe e grushtin e shtetit në Irak, me 73 

(shtatëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

321. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.821, Plani i punës i rezidenturës për vitin 

1963 në drejtim të masave agjenturalo-operative për kryerjen e detyrave, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton 

në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

322. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.822, Plani i punës i rezidenturës së zbulimit 

në Francë për vitin 1963, vërejtje plotësuese nga ana e Drejtorisë për këtë plan dhe analiza vjetore e punës së kryer 

nga kjo rezidenturë gjatë vitit 1963, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

323. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.823, Relacion mbi faktet e veprimtarisë 

armiqësore të revizionistëve jugosllav të dala nga bashkëpunimi i zbulimit të ish vendeve socialiste të Evropës dhe 

informacionet e dërguara nga këto vende gjatë viteve 1959 – 1961, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

324. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.824, Raporte dhe të dhëna informative mbi 

veprimtarinë armiqësore politike të Italisë dhe udhëzime dërguar rezidenturës së zbulimit në Romë, mbi 

organizimin e punës agjenturalo-operative në drejtim të Italisë, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1963. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



325. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.825, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit polak mbi gjendjen dhe përbërjen e forcave të armatosura italiane, me 42 (dyzet e dy) fletë. Dosja daton 

në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

326. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.827, Raport mbi analizën e punës së 

rezidenturës të zbulimit në Jugosllavi gjatë vitit 1963, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

327. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.829, Relacione, deklarata dhe të dhëna 

informative mbi gjendjen dhe përbërjen e forcave të armatosura jugosllave dhe veprimet në drejtim të kufirit të 

vendit tonë, 64 fletë, me 64 (gjshtëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1963. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

328. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.830, Plani i punës i Degës I, mbi zbatimin e 

vendimeve të plenumit të korrikut të KQ dhe plani perspektiv e analiza vjetore e punës së seksionit I të kësaj Dege 

për vitin 1964, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

329. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.831, Plani perspektiv i punës së seksionit II, 

Degës I dhe analiza vjetore mbi realizimin e detyrave nga ky seksion gjatë vitit 1964, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

330. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.832, Raport mbi punën e zbulimit në drejtim 

të kolonive shqiptare jashtë shtetit. Gjendja ekonomike dhe organizative në Kolonitë, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

331. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.833, Të dhëna të ndryshme informative që 

bëjnë fjalë mbi synimet e zbulimeve të huaja në drejtim të ushtarakëve të ushtrisë tonë, me 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

332. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.834, Urdhri dhe udhëzimi i Drejtorisë mbi 

kategorizimin, seleksionimin dhe sistemimin e materialeve dokumentare në Drejtorinë e Zbulimit Politik dhe lista 

tip e kategorizimit të këtyre materialeve, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”. 

333. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.835, Urdhër i Drejtorit të Drejtorisë së 

Zbulimit mbi përgatitjen profesionale e fizike të kuadrove të Drejtorisë në shkollën e bashkuar të MPB, me 7 

(shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

334. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.836, Korrespondencë ndërmjet titullarëve të 

MPB të RPSH dhe MPB të Kinës për probleme të ndryshme e dërgime informatash të zbulimit politik, me 34 

(tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

335. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.837, Relacione mbi pasuritë e nënshtetasve 

shqiptar jashtë shtetit dhe lista e korrespondencës për verifikimin dhe evidentimin e personave që kanë lidhje jashtë 

shtetit për këto probleme, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

336. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.838, Analiza mbi informacionin gjatë 6 

mujorit I, statistika e pasqyra e të dhënave informative dhe urdhra të Drejtorisë mbi mungesat ne përpilimin e 

informacionit dhe mbi krijimin pranë seksionit të informacionit të një fondi të materialeve me karakter profesional, 

me 23 (njëzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

337. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.840, Plani perspektiv i punës në drejtim të 

“Lindjes” Greqisë dhe analiza vjetore e punës të sektorit të Lindjes gjatë vitit 1964, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

338. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.841, Informacione nga burimet e zbulimit 

politik mbi veprimtarinë armiqësore të organeve “Vorioepiriote” kundër vendit tonë, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

339. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.842, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi gjendjen politike të brendshme e të jashtme të Greqisë dhe veprimtaria armiqësore kundër 

vendit tonë, me 94 (nëntëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 



340. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.843, Dosja fashikullore mbi veprimtarinë 

armiqësore kundër vendit tonë të organizatës “Vorioepiriote” në SHBA gjatë viteve 1954-1964, me 207 (dyqind e 

shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

341. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.844, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik në Itali mbi gjendjen dhe veprimtarinë e ushtrisë italiane, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

342. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.846, Relacione e të dhëna informative nga 

burimet e zbulimit mbi gjendjen e brendshme e të jashtme të Italisë, politika ekonomike dhe gjendja e partive 

politike borgjeze italiane e veprimtaria armiqësore ndaj vendit tonë, me 70 (shtatëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

343. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.847, Plani i punës për vitin 1964 i rezidenturës 

së zbulimit tonë në Jugosllavi dhe analiza e punës së kësaj rezidenture për 6 mujorin e I të vitit 1964, me 17 

(shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

344. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 28, Dosje nr.848, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik dhe deklarimet e emigrantëve politik jugosllav mbi gjendjen dhe veprimtarinë e ushtrisë jugosllave 

në drejtim të kufirit tonë, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”. 

345. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.849, Plane pune dhe analiza vjetore mbi 

veprimtarinë agjenturalo-operative të rezidenturës së zbulimit në Austri në drejtim të Jugosllavisë dhe të 

emigracionit reaksionar shqiptar, me 53 (pesëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

346. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.850, Plani i punës perspektiv dhe analiza 

vjetore e punës së rezidenturës së zbulimit politik në Francë gjatë vitit 1964, me 54 (pesëdhjetë e katër) fletë. Dosja 

daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

347. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.851, Relacione e të dhëna informative mbi 

gjendjen dhe situatën operative agjenturiale në Egjipt, politika e jashtme dhe e brendshme e këtij shteti, me 38 

(tridhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

348. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.852, Raport konkludiv mbi punën e 

përfaqësisë tonë në Ankara dhe konkluzione mbi analizën e punës së rezidenturës për vitin 1964, me 35 (tridhjetë 

e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

349. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.853, Plan pune të rezidenturës së zbulimit 

politik në Turqi dhe detyrat agjenturalo-operative që do të kryhen gjatë vitit 1964, me 49 (dyzet e nëntë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1964. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

350. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.856, Plan pune për ndihme e kontroll në 

rezidenturat e zbulimit në Itali dhe Egjipt dhe relacione mbi analizat e punës në këto rezidentura nga ekipi i 

Drejtorisë së Zbulimit, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

351. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.857, Mbi abonimin në organet e shtypit të 

huaj nga ana e organeve të zbulimit për interesa të punës operative dhe mbi shfrytëzimin kësaj literature. Mbi të 

dhënat informative të rezidenturave të zbulimit me SHBA, me 9 (nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

352. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.858, Urdhri i Drejtorisë së Zbulimit për hapjen 

e kursit të kualifikimit 3 vjeçar për përgatitjen e kuadrove dhe programet e këtij kursi, me 9 (nëntë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

353. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.859, Relacione të Drejtorisë së Zbulimit 

Politik dërguar KQ të Partisë për problemet e zbulimit dhe kuadrove në përfaqësitë jashtë shtetit si dhe dy 

informacione dërguar MPB të RP Kinës, me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

354. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.860, Relacione mbi veprimtarinë e seksionit 

të informacionit për vlerësimin e të dhënave informative të Drejtorisë së Zbulimit, me 33 (tridhjetë e tre) fletë. 

Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



355. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.861, Relacion mbi detyrat e kryera nga sektori 

operativ pranë shoqërisë komisionere në drejtim të shqiptarëve që kanë pasuri jashtë shtetit, me 5 (pesë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

356. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.862, Analizë mbi punën agjenturalo-operative 

të rezidenturës së zbulimit në Itali në drejtim të emigracionit reaksionar dhe veprimtaria armiqësore kundër vendit 

tonë nga shtetet armike si dhe udhëzime të Drejtorisë dërguar kësaj rezidenture, me 43 (dyzet e tre) fletë. Dosja 

daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

357. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.863, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi forcat e armatosura italiane, me 22 (njëzet e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

358. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.864, Relacione e informacione me të dhëna 

nga burimet e zbulimit politik mbi gjendjen politike të brendshme dhe të jashtme të Greqisë dhe veprimtaria 

armiqësore kundër vendit tonë, me 87 (tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

359. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.865, Plani i punës perspektiv i rezidenturës 

së zbulimit në Egjipt në drejtim të Greqisë e Jugosllavisë dhe analiza vjetore e punës në këtë rezidenturë gjatë vitit 

1965, me 17 (shtatëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

360. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.866, Plani i punës të rezidenturës të zbulimit 

në Austri për kryerjen e detyrave në drejtim të Jugosllavisë dhe Greqisë gjatë vitit 1965 dhe analiza e punës e kësaj 

rezidenture, me 34 (tridhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

361. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.867, Plani perspektiv i punës së rezidenturës 

së zbulimit në Francë për vitin 1965 dhe analiza vjetore e punës për realizimin e detyrave nga një rezidenturë në 

drejtim të emigracionit reaksionar dhe shteteve armike, me 83 (tetëdhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitin 1965. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

362. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.869, Raport mbi format e metodat e përdorura 

dhe rezultatet e arritura në punën tonë operative agjenturiale në Turqi dhe relacione mbi veprimtarinë operative të 

Jugosllavisë në masën kosovare, me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

363. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.870, Plane pune perspektive të rezidenturës 

së zbulimit politik në Turqi mbi detyrat që do të kryhen në drejtim të Greqisë, Jugosllavisë dhe të emigracionit, 

me 32 (tridhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

364. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.871, Të dhëna informative nga burimet 

agjenturalo-operative të zbulimit politik nga forcat e armatosura jugosllave, me 55 (pesëdhjetë e pesë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

365. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.872, Dosje fashikulli kërkimi për ndjekjen 

agjenturalo-operative të të arratisurit C. K., nga Shkodra, me 129 (njëqind e njëzet e nëntë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

366. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.875, Informacione dërguar udhëheqjes së 

Partisë e shtetit mbi gjendjen dhe veprimtarinë armiqësore të shteteve kapitaliste revizioniste dhe organizatat 

reaksionare jashtë shtetit, objekt zbulimi të organeve tona të sigurimit, me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. Dosja daton 

në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

367. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.876, Shënime operative, relacion mbi 

veprimtarinë armiqësore të shteteve kapitaliste nëpërmjet njerëzve që kanë patur jashtë shtetit dhe shfrytëzimin e 

komisioneres për veprime operative nga ana e zbulimit politik, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1966. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

368. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.877, Raporte dhe informacione nga burimet 

e zbulimit politik mbi gjendjen aktuale në Greqi, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1966. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

369. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.878, Analizë e punës së rezidenturës në Austri 

në drejtim të sektorëve jugosllav e grek dhe emigracionit reaksionar shqiptar jashtë shtetit, me 6 (gjashtë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



370. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.879, Raport vjetor mbi punën për realizimin 

e detyrave nga rezidentura e zbulimit të RAB Egjipt gjatë vitit 1966, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1966. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

371. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.880, Plan pune i rezidenturës së zbulimit në 

Turqi mbi masat agjenturalo-operative në drejtim të Jugosllavisë e Greqisë gjatë vitit 1966, me 31 (tridhjetë e një) 

fletë. Dosja daton në vitin 1965. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

372. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.881, Dosje kërkimi me materiale operative 

në drejtim të të arratisurit S. Ç., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1966. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”. 

373. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.882, Detyrat e kolegjiumit të Drejtorisë së 

Zbulimit pranë MPJ, me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

374. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.883, Informacione të MPJ (sektorit të zbulimit 

politik) dërguar udhëheqjes së Partisë e të shtetit mbi veprimtarinë subversive të shteteve kapitaliste revizioniste 

kundër vendit tonë, me 109 (njëqind e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

375. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 29, Dosje nr.883/1, Informacione të MPJ dërguar 

udhëheqjes së Partisë e të shtetit mbi veprimtarinë armiqësore subversive të shteteve kapitalisto-revizioniste kundër 

vendit tonë, me 99 (nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

376. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.884, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi gjendjen politike ekonomike e ushtarake të Greqisë dhe veprimtaria armiqësore kundër vendit 

tonë, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

377. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.885, Të dhëna nga burimet informatave të 

zbulimit politik mbi gjendjen ushtarake në Jugosllavi dhe veprimet e tyre në afërsi të kufirit tonë, me 13 

(trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1967. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

378. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.886, Raport: Si janë kuptuar e zbatuar në 

shërbimin e zbulimit politik masat revolucionare të Partisë kundër shtrembërimeve burokratike mbajtur në analizën 

vjetore të zbulimit politik dhe protokolli i mbledhjes, me 96 (nëntëdhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 

1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

379. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.887, Rregullore mbi evidencën operative të 

organeve të zbulimit politik, aprovuar nga MPB dhe urdhri i zv/ministrit mbi organizimin e evidencës operative 

për Kosovën në mbështetje të kësaj rregulloreje, me 13 (trembëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

380. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.888, Relacione e propozime mbi masat për 

lehtësimin e funksioneve të zbuluesve legalë mbi ngritjen e punës zbuluese në vendet revizioniste, mbi ndryshimin 

e strukturës së zbulimit në MPJ, mbi shtesat e funksioneve të zbulimit në rezidenturat jashtë shtetit dhe mbi 

trajtimin e kuadrove të Drejtorisë së Zbulimit, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

381. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.889, Relacion dërguar M. Sh., e H. K., mbi 

disa pengesa e vështirësi që i krijohen organit të zbulimit nga vërtetësia legale në MPJ dhe si duhet të bëhet në të 

ardhmen, me 7 (shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

382. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.890, Informacione dërguar udhëheqjes së 

Partisë e shtetit mbi veprimtarinë armiqësore e subersive të vendeve kapitalisto-revizioniste kundër vendit tonë 

dhe për probleme të tjera objekt zbulimi për organet tona, me 89 (tetëdhjetë e nëntë) fletë. Dosja daton në vitin 

1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

383. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.890/1, Informacione dërguar udhëheqjes së 

Partisë e shtetit mbi veprmtarinë armiqësore e subersive të vendeve kapitalisto-revizioniste kundër vendit tonë dhe 

për probleme të tjera objekt zbulimi për organet tona, me 116 (njëqind e gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në 

vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

384. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.891, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi gjendjen e forcave të armatosura të Jugosllavisë dhe veprimtaria e tyre rreth kufirit të 



Shqipërisë, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

385. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.892, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi gjendjen politike, ekonomike e ushtarake të Greqisë dhe veprimtaria armiqësore kundër vendit 

tonë, me 52 (pesëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitin 1968. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

386. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.893, Informacione të Drejtorisë së Zbulimit 

Politik dërguar udhëheqjes së Partisë e të shtetit mbi veprimtarinë subversive e armiqësore të shteteve kapitaliste 

kundër vendit tonë dhe probleme të tjera të zbulimit politik, me 108 (njëqind e tetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

387. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.893/1, Informacione të Drejtorisë së Zbulimit 

Politik dërguar udhëheqjes së Partisë e të shtetit mbi veprimtarinë subversive të shteteve kapitalisto-revizioniste 

kundër vendit tonë dhe probleme të tjera objekt zbulimi të sektorit të zbulimit politik, me 81 (tetëdhjetë e një) fletë. 

Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

388. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.894, Letër e MPB dërguar Ministrit të 

Sigurimit të Shtetit të RP të Kinës me të cilën njofton për një material me karakter zbulimi që dërgohet me këtë 

letër (materiali vetë nuk është), me 2 (dy) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Tepër Sekret”. 

389. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.895, Të dhëna informative nga burimet e 

zbulimit politik mbi gjendjen politike dhe ekonomike të Greqisë dhe veprimtaria armqësore kundër vendit tonë, 

me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

390. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.896, Relacion mbi zgjedhjet e reja në sillogun 

e “Vorioepirit” në Greqi dhe shënimet e ministrit bërë në këtë relacion mbi mënyrën se si duhet vepruar në drejtim 

të kësaj organizate, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

391. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.897, Buletini informativ me të dhëna 

informative ushtarake mbi forcat ushtarake të NATO-s në Mesdhe, mbi forcat e armatosura italiane, flotën 

sovjetike dhe amerikane në Mesdhe dhe mbi prodhimin e avionëve ushtarakë në jugosllavi, me 36 (tridhjetë e 

gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

392. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.898, Informacione me të dhëna nga burimet 

e zbulimit politik mbi gjendjen e forcave ushtarake të Jugosllavisë dhe veprimet e tyre në afërsi të kufirit tonë, me 

27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

393. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.899, Informacione të Drejtorisë së Zbulimit 

Politik dërguar udhëheqjes së Partisë e të Shtetit mbi veprimtarinë armiqësore të shteteve kapitalisto-revizioniste 

kundër vendit tonë dhe për probleme të tjera objekt zbulimi për organin tonë, me 149 (njëqind e dyzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

394. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.901, Material studimi mbi gjendjen politike 

në Kosovë e viset e tjera shqiptare në Maqedoni e Mal të Zi dhe detyrat e organeve tona dërguar Degëve të PB të 

rretheve për orientim në punën e përditshme, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

395. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.902, Informacione dërguar udhëheqjes së 

Partisë e Shtetit mbi përmbajtjen e korrespondencës që zhvillohet me Kosovën, me 3 (tre) fletë. Dosja daton në 

vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

396. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.903, Buletin informativ i Drejtorisë së 

Zbulimit Politik mbi gjendjen e forcave të armatosura italiane, buletini i mbrojtjes dhe riorganizimi i forcave të 

armatosura, me 36 (tridhjetë e gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1970. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”. 

397. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.904, Relacion mbi qendrat zbuluese që 

veprojnë kundër qytetarëve tanë në territorin italian, me 8 (tetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

398. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.905, Informacione nga burimet e zbulimit 

politik mbi gjendjen politike të Greqisë dhe veprimtaria ndaj vendit tonë, me 5 (pesë) fletë. Dosja daton në vitin 

1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 



399. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.906, Raport mbi disa konkluzione të 

veprimtarisë armiqësore të zbulimit jugosllav nëpërmjet kanaleve legale dhe puna e organeve tona, me 18 

(tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

400. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.907, Analizë pune e Degës së Veçantë për 

vitin 1971 në drejtim të veprimtarisë armiqësore të zbulimit jugosllav kundër vendit tonë, me 29 (njëzet e nëntë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

401. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.908, Informacion dërguar R. A., mbi 

korrespondencën që zhvillohet ndërmjet Kosovës, me 4 (katër) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Sekret”. 

402. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.910, Informacione dërguar KQ të Partisë mbi 

komente e biseda të bëra nga kosovarë që kanë ardhur në vendin tonë dhe mbi gjendjen në Kosovë, me 19 

(nëntëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1971. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

403. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.911, Rregullore mbi evidencën operative të 

organeve të zbulimit të MPB, aprovuar nga MPB dhe urdhri i Ministrit mbi heqjen nga evidenca operative e 

zbulimit të miqve operativ, me 30 (tridhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

404. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.912, Rregullore mbi përdorimin dhe 

administrimin e fondit sekret të organeve të zbulimit politik aprovuar nga MPB, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

405. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.913, Raport mbi punën e kryer gjatë vitit 

1972 për kuptimin e zbërthimin e mëtejshëm të raportit direktiv dhe masat për përmirësimin e metodës së punës e 

drejtimit në shërbim të zbulimit, me 24 (njëzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

406. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.914, Analizë vjetore mbi veprimtarinë e 

Degës në drejtim të përcaktimit e përpunimit të objekteve që zhvillojnë aktivitet armiqësor kundër vendit tonë dhe 

si duhet vepruar në të ardhmen, me 18 (tetëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

407. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.915, Analizë e punës e Degës për 6 mujorin 

e parë për vitin 1972 si dhe protokolli i mbledhjes vjetore, me 44 (dyzet e katër) fletë. Dosja daton në vitin 1972. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

408. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.916, Analizë mbi punën e sektorit të 

brendshëm të zbulimit për periudhën korrik-dhjetor 1972 dhe procesverbali i mbledhjes, me 19 (nëntëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

409. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.917, Analizë pune mbi riorganizimin dhe 

stabilizimin e zbuluesve të Degës së V në Ministrinë e Tregtisë dhe Komunikacionit dhe detyrat e tyre për të 

ardhmen si dhe procesverbali i mbledhjes, me 16 (gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”. 

410. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.918, Analiza vjetore mbi punën e bërë për 

vitin 1972 nga efektivi i Degës dhe detyrat për vitin 1973 si dhe protokolli i mbledhjes, me 17 (shtatëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

411. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.919, Analiza vjetore e punës së seksionit të I 

në drejtim të agjenturës dhe plani i punës vjetore, me 27 (njëzet e shtatë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

412. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.920, Analiza vjetore mbi gjendjen e objekteve 

të emigracionit reaksionar, puna e organeve tona për përpunimin e tyre dhe detyrat për të ardhmen, me 16 

(gjashtëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

413. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.921, Raport mbi gjendjen moralo-politike të 

reparteve të veçanta dhe ndihma e dhënë bazës gjatë vitit 1972, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 

1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

414. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.922, Raport mbi gjendjen e informacionit të 

grumbulluar mbi ngjarjet në Kosovë dhe masat e mëtejshme, me 12 (dymbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 



415. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.923, Relacione mbi masat që ka marrë Dega 

në drejtim të grupeve dhe personave që vijnë nga Kosova si vizitorë e të ftuar, me 14 (katërmbëdhjetë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

416. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.924, Relacion mbi veprimtarinë e zbulimeve 

armike në drejtim të qytetarëve tanë që shkojnë jashtë shtetit me shërbime të ndryshme, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja 

daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

417. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.925, Informacion dërguar H. K., mbi një 

mbledhje të krerëve reaksionar në Spanjë nën drejtimin e L. Z., me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. 

Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

418. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.926, Informacione dërguar KQ mbi 

interesimin e zbulimeve të huaja për Kosovën dhe kosovarët që gjenden në perëndim dhe mbi veprimtarinë e UDB 

Jugosllave në drejtim të organizatave reaksionare që zhvillojnë aktivitet armiqësor ndaj Kosovës, me 4 (katër) 

fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

419. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.927, Informacione dërguar KQ dhe MPJ mbi 

reagimet e inteligjencës kosovare për vendin tonë dhe mbi disa aspekte të gjendjes në Jugosllavi e në Kosovë, me 

11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

420. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.928, Informacion mbi gjendjen dhe aktivitetin 

e forcave të armatosura Jugosllave gjatë vitit 1972, me 21 (njëzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

421. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.929, Plani i punës mbi detyra që do të kryej 

seksioni i brendshëm, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është 

“Sekret”. 

422. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.930, Studim mbi organet e zbulimit dhe 

kundërzbulimit francez dhe veprimtaria e metodat e punës së tyre në drejtim të përfaqësive të huaja dhe përfaqësisë 

së RPSH, me 11 (njëmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

423. Fondi 6, Drejtoria e tretë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 30, Dosje nr.931, Libri i shkruar nga Xh. S., me titull 

“Përpara gjyqit të Historisë” dhe relacioni i Drejtorisë së III, mbi përmbajtjen dhe mënyrën e veprimit me të. Libri 

është dërguar në origjinal në Arkivin e PPSH-së dhe në vitin 2011 është rimarrë në fotokopje nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Arkivave, me 441 (katërqind e dyzet e një) fletë. Dosja daton në vitin 1973. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Sekret”. 

424. Fondi 4, Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 18, Dosje nr.440/9, Informacione dërguar udhëheqes 

partisë e shtetit mbi disa problem ne stacionin e naftës, me 6 (gjashtë) fletë. Dosja daton në vitin 1972. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

425. Fondi 4, Drejtoria e parë e Sigurimit të Shtetit, kutia nr. 68, Dosje nr.119, Relacion derguar shokut H. K., mbi 

personat e implikuar në procesin e sabotatorëve te naftës si dhe plan masash mbi këtë problem, me 14 

(katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitin 1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”. 

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

 

Vendim nr. 23, datë 19.07.2024 (i shkurtuar) 

Mbështetur në nenin 44, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit për dokumentet e ish - Sigurimit të 

Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, të ndryshuar, të kreut I, neni 22 pika 4, të ligjit nr. 10/2023, 

“Për informacionin e klasifikuar”, vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 15.11.2017 “Për miratimin e 

rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror””, komisioni i 

deklasifikimit dhe zhvlerësimit të informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, në AIDSSH, i ngritur me urdhrin nr. 

21, datë 06.02.2023, të Kryetarit të Autoritetit “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, i ndryshuar me urdhrin nr. 56, datë 23.03.2023 “Për një 

ndryshim në urdhrin nr. 21, datë 06.02.2023 “Për krijimin e komisionit të deklasifikimit dhe zhvlerësimit të 

informacionit të klasifikuar “sekret shtetëror”, me Vendimin nr.23, datë 19.07.2024 si më poshtë:   



 

I. Deklasifikoi plotësisht informacionet e mëposhtme: 

 

1. Arkiva e Autoritetit, Fondi Kosova, Dosje fashikullore nr. 9270, në ngarkim të S. V., me 133 (njëqind e 

tridhjetë e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1968-1977. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

2. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Huajt, Dosje formulare nr. 2086, në ngarkim të L. P., me 11 (njëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitin 1946. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

3. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje personale dhe pune nr. 4830, “Leleta” 

në ngarkim të O. M., me 35 (tridhjetë e pesë) fletë. Dosja daton në vitet 1973-1983. Niveli i klasifikimit të 

dosjes është “Tepër Sekret”.  

4. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje personale nr. 174 (2170), 

“Minatori” në ngarkim të G. Xh., me 77 (shtatëdhjetë e shtatë) fletë. Dosja daton në vitet 1951 - 1988. Niveli 

i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

5. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Huajt, Dosje personale nr. 1654, në ngarkim të S. G., me 13 (trembëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1946 - 1948. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

6. Arkiva e Autoritetit, Fondi Veçantë, Dosje fashikullore nr. 744, në ngarkim të V. K., me 18 (tetëmbëdhjetë) 

fletë. Dosja daton në vitet 1965 - 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

7. Arkiva e Autoritetit, Fondi Drejtoria e Punëve të Brendshme Tiranë, Dosje pune nr. 174, “Minatori” në 

ngarkim të G. Xh., me 200 (dyqind) fletë. Dosja daton në vitet 1968 - 1990. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

8. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Durrës, Dosje pune dhe personale nr. 4256, 

“Revista” në ngarkim të H. T., me 300 (treqind) fletë. Dosja daton në vitet 1969 - 1990. Niveli i klasifikimit 

të dosjes është “Tepër Sekret”.  

9. Arkiva e Autoritetit, Fondi Emigrantët Ekonomik, Fashikull nr. 2193, në ngarkim të O. T., me 42 (dyzet e 

dy) fletë. Dosja daton në vitet 1952 - 1983. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

10. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull personal nr. 1449, në ngarkim të A. M., me 110 (njëqind e 

dhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945-1976. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

11. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 1719, në ngarkim të O. B., me 153 (njëqind e pesëdhjetë 

e tre) fletë. Dosja daton në vitet 1953-1960. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

12. Arkiva e Autoritetit, Fondi Komiteti Qëndror i P.P.Sh., Dosje nr. 4, Informacione të Ministrisë së Punëve të 

Brendshme për probleme të ndryshme, me 205 (dyqind e pesë) fletë. Dosja daton në vitin 1982. Niveli i 

klasifikimit të dosjes është “Sekret”.  

13. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e XIII, Dosje personale dhe pune nr. 24555, “Drenica” në ngarkim të L. O., 

me 78 (shtatëdhjetë e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1987-1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

14. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje formulare nr. 4231, në ngarkim të P. 

I., me 3 volume, 648 (gjashtëqind e dyzet e tetë) fletë dhe 2 zarfe me 222 (dyqind e njëzet e dy). Dosja daton 

në vitet 1980 - 1986. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

15. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 268, në ngarkim të P. K., me 19 (nëntëmbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1956 - 1969. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

16. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Kavajë, Dosje personale dhe pune nr. 7038, 

“Sinqeriteti” në ngarkim të P. I., me 174 (njëqind e shtatëdhjetë e katër) fletë. Dosja daton në vitet 1960 - 

1990. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

17. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Lushnje, Dosje përpunimi nr. 683, në ngarkim të F. 

F., me 114 (njëqind e katërmbëdhjetë) fletë. Dosja daton në vitet 1945 - 1988. Niveli i klasifikimit të dosjes 

është “Tepër Sekret”.  

18. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Dosje formulare nr. 1733, në ngarkim të N. N., me 21 (njëzet e një) 

fletë. Dosja daton në vitet 1954 - 1985. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

19. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Korçë, Dosje formulare nr. 3408, në ngarkim të F. 

T., me 28 (njëzet e tetë) fletë. Dosja daton në vitet 1949 - 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  



20. Arkiva e Autoritetit, Fondi Dega e Punëve të Brendshme Fier, Dosje përpunimi nr. 588, në ngarkim të J. M., 

me 62 (gjashtëdhjetë e dy) fletë. Dosja daton në vitet 1944 - 1991. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër 

Sekret”.  

21. Arkiva e Autoritetit, Fondi të Arratisur, Fashikull nr. 612, në ngarkim të M. O., me 12 (dymbëdhjetë) fletë. 

Dosja daton në vitet 1958 - 1984. Niveli i klasifikimit të dosjes është “Tepër Sekret”.  

 

KRYETARI I KDZH 

Dr. Gentiana Sula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


